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İyunun 20-də Qafqaz Müsəlman-
ları İdarəsinin sədri şeyxülislam 
Allahşükür Paşazadə müqəddəs 
Ramazan ayı münasibətilə öz 
iqamətgahında iftar süfrəsi açıb.
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev iftar mərasi-
mində iştirak edib.
İftar mərasimi “Qurani-Kərim”-
dən ayələrin və Ramazan duasının 
oxunması ilə başlamışdır.
Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin 
sədri şeyxülislam Allahşükür PA-
ŞAZADƏ mərasim iştirakçılarını 
salamlamışdır. O, demişdir:
- Möhtərəm Prezident, Sizin rəh-
bərliyinizlə Azərbaycan gün-
dən-günə inkişaf edir, yeni zəfər-
lər qazanır. Mən Sizin simanızda 
görkəmli dövlət xadimini, siyasi 
lideri, ölkə başçısını görməklə bə-
rabər, Allah-Təalanın Azərbaycan 
xalqına lütfünü, inayətini və mər-
həmətini görürəm. 
Zati-aliləri, müqəddəs Kəbə Evinin 
daxilində etdiyiniz niyyətin hasili 
olan Heydər məscidi dualarımızın 
müstəcab olmasının təsdiqidir. Si-
zin multikultural dəyərləri təşviq 
edən, islami həmrəyliyə dəvət edən 
qlobal ideyalarınız zamanın çağırış-
larına cavab verir, nəinki ölkəmizin, 
bölgəmizin, habelə bütün bəşərin 
mənafeyinə xidmət edir. 
Zati-aliləri, ötən ili “Multikultura-
lizm İli”, bu ili isə “İslam Həmrəy-
liyi İli” elan etmək kimi müdrik, 
beynəlxalq əhəmiyyətli qərarları-
nız islami və bəşəri dəyərlərə ali 
xidmətinizdir. Bu, qlobal əhəmiy-
yətli addımdır. Hər dövlət başçısı 
bu addımı atmaq imkanında de-
yil. Bunun davamı olaraq, “İslam 
Həmrəyliyi İli” çərçivəsində mö-
təbər idman bayramı - İslam Həm-
rəyliyi Oyunlarının Azərbaycanda 
keçirilməsi, 54 müsəlman ölkəsini, 
hətta münaqişə vəziyyətində olan 
dövlətləri belə bir araya gətirən 
həmrəylik bayramı, Azərbaycan 
idmançılarının zəfəri Sizin misil-
siz səylərinizin bəhrəsidir. 
Zati-aliləri, Siz təkcə Azərbaycanın 
deyil, bütün Qafqaz müsəlmanla-
rının mənəvi dayağısınız. Qafqaz 
xalqları Ali Dini Şurası üzvlərinin 
arzusunu nəzərə alaraq, azərbay-
canlı xeyriyyəçi Murtuza Mux-
tarovun XX əsrin əvvəllərində 
Vladiqafqazda Azərbaycan milli 
memarlığı üslubunda inşa etdir-
diyi Cümə məscidinin təmiri üçün 
Sizin ayırdığınız maddi yardım 
hesabına tarixi dini məkan əsaslı 
şəkildə bərpa edilib. İslam Həm-
rəyliyi Oyunlarının açılışına şəx-
si qonağınız kimi dəvət etdiyiniz 
Qafqaz müftiləri Zati-alilərinizə 
xas olan bu diqqət və qayğı nü-
munəsinə görə təşəkkürlərini Sizə 
çatdırmağı Qafqaz Xalqları Ali 

Dini Şurasının sədri olaraq mən-
dən xahiş ediblər.
Möhtərəm Prezident, Qafqaz Müsəl-
manları İdarəsi həm “Multikultura-
lizm İli”, həm də “İslam Həmrəyliyi 
İli” çərçivəsində Dini Qurumlarla İş 
üzrə Dövlət Komitəsi, dini konfessi-
yaların rəhbərləri, ictimai təşkilatlar 
ilə birgə həm ölkə daxilində, həm 
də xarici ölkələrdə dövlət qurum-
ları, elmi, dini mərkəzlərdə, nüfuz-
lu universitetlərdə milli, dini tole-
rantlığımızı, mənəvi dəyərlərimizi, 
multikultural həyat tərzimizi böyük 
qürurla təqdim və təbliğ etmişik. 
Təşkil etdiyimiz çoxsaylı beynəlxalq 
konfrans və görüşlərdə ölkəmizdə-
ki dini konfessiya rəhbərləri ilə bə-
rabər, Azərbaycandakı nümunəvi 
dinlərarası dialoq və məzhəbləra-
rası münasibətlərin yüksək səviyyə-
sini dünya ictimaiyyətinin diqqətinə 
çatdırmışıq. Zati-alinizin tövsiyəsi ilə 
“İslam Həmrəyliyi İli” çərçivəsində 
ölkəmizdə və xaricdə tədbirlərimiz 
davam edəcək, inşallah!
Bu gün dünya ictimaiyyəti Azər-
baycanın nümunəvi tolerantlıq, 
multikulturalizm modelini, dinlə-
rarası dialoq mədəniyyətini qəbul 
və təqdir edir. 
Sonra Rus Pravoslav Kilsəsinin 
Bakı və Azərbaycan Yeparxiyası-
nın rəhbəri Aleksandr, Bakı Dağ 
Yəhudiləri Dini İcmasının sədri 
Milix Yevdayev, Roma Katolik 
Kilsəsinin ordinarisi Vladimir 
Fekete çıxış etmişlər.
Dövlətimizin başçısı mərasimdə 
nitq söyləmişdir.
Prezident İlham Əliyev bütün 
Azərbaycan xalqını qarşıdan 
gələn müqəddəs Ramazan bay-
ramı münasibətilə təbrik etmiş, 
sülh, firavanlıq, yeni-yeni uğur-
lar arzulamışdır.  O, demişdir: 
- Ulu öndər Heydər Əliyev Azər-
baycan dövlətinin qurucusudur, 
onun banisidir. Onun hakimiy-
yətə gəlişi Azərbaycanı inkişaf yo-
luna çıxardı. Biz hamımız təəssüf 
hissi ilə qeyd edirik ki, Ulu Öndər 
müstəqilliyimizin ilk illərindən 
Azərbaycanda rəhbərlikdə olma-
mışdır. Əgər olsaydı, o, xalqımızı, 
dövlətimizi böyük bəlalardan qo-
ruya bilərdi. Heydər Əliyev ölkə-
mizin bütün istiqamətlər üzrə əsas 
inkişaf strategiyasını müəyyən et-
mişdir, onu həyata keçirmişdir. O 
cümlədən dövlət-din münasibət-
lərinin tənzimlənməsi işində Ulu 
Öndərin xüsusi rolu olmuşdur. 
Onu da qeyd etməliyəm ki, 1993-
cü ilə qədər bütün sahələrdə oldu-
ğu kimi, dini məsələlər sahəsində 
də vahid siyasət yox idi. Bu boş-
luq əlbəttə ki, özündə çox böyük 
risklər saxlayırdı. 1993-cü ildən 
etibarən bütün istiqamətlər üzrə 
- xarici siyasət, daxili siyasət, iq-

tisadi, təhlükəsizlik məsələlərinin 
həlli, o cümlədən dövlət-din mü-
nasibətləri istiqamətlərində ardıcıl 
siyasət formalaşmağa başlamışdır. 
Bu siyasətin əsas prinsipləri bu 
gün də bizim üçün aktualdır. Bu-
günkü Azərbaycan bu möhkəm 
təməl üzərində inkişaf edir və in-
kişaf edəcəkdir.
Ənənəvi iftar süfrəsinin təşkilin-
də də Ulu Öndər və şeyx həzrət-
ləri nümunə göstərmişlər. Keçən 
Ramazan ayından ötən dövr ər-
zində Azərbaycanda dinamik in-
kişaf davam etdirilmişdir, bir çox 
önəmli hadisələr baş vermişdir. 
Onların arasında Roma Papasının 
Azərbaycana səfərini xüsusi qeyd 
etmək istərdim. Roma Papasının 
səfəri Müqəddəs Taxt-Tacın Azər-
baycana olan münasibətinin təza-
hürüdür. Onu da qeyd etməliyəm 
ki, Azərbaycan ilk müsəlman 
ölkələrindən biridir ki, Roma Pa-
pası bu ölkəyə səfər edibdir. Onu 
da qeyd etməliyəm ki, Roma Pa-
pası Heydər məscidində Azərbay-
canda bütün ənənəvi dini icmala-
rın rəhbərləri ilə də görüşmüşdür. 
Bu görüşün də çox böyük rəmzi 
mənası var. Çünki Roma Papa-
sı ilə həmin görüşdə bax, bu gün 
masa arxasında əyləşən və digər 
dini icmaların rəhbərləri də işti-
rak etmişlər. Bu, yenə də dünyaya 
göndərilən növbəti bir mesaj idi 
ki, dinlərarası münasibətlər necə 
həll olunmalıdır. 
Bir çox sahələrdə Azərbaycan tə-
rəfindən irəli sürülmüş təşəbbüs-
lər yenilik, yeni dinamika, yeni 
yanaşma gətirir. Biz bəzi stere-
otipləri qıraraq bir çox sahələr 
üzrə, o cümlədən dini məsələlərin 
həlli işində yeni davranış forma-
tını təqdim edirik. Təsadüfi deyil 
ki, Azərbaycanda bu sahədə gö-
rülən işlər, əldə edilmiş nailiy-
yətlər, demək olar, bütün aparıcı 
beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən 
yüksək qiymətləndirilir. Onu da 
qeyd etməliyəm ki, bizim təşəbbü-
sümüzlə başlanan və inkişaf edən 
müxtəlif tədbirlər, forumlar sonra-
kı mərhələdə beynəlxalq təşkilat-
lar tərəfindən də dəstəklənir. Mən 
buna misal olaraq bu il keçirilmiş 
IV Mədəniyyətlərarası Dialoq Fo-
rumunu qeyd edə bilərəm. Biz 
bu Forumu bir təşəbbüs kimi irəli 
sürdük. Amma bu gün dünyanın 
aparıcı beynəlxalq təşkilatları – 
UNESCO, ISESCO, Avropa Şurası, 
Ümumdünya Turizm Təşkilatı və 
digər qurumlar bu Forumun təşki-
latçılarıdır. Belə mötəbər tədbirlə-
rin Azərbaycanda keçirilməsi həm 
bizim siyasətimizi, niyyətimizi 
göstərir və eyni zamanda, bütün 
dünyaya göstərir ki, bu gün dün-
yada multikulturalizmin mərkəzi 

olan ölkə var, bu ölkənin adı Azər-
baycandır.
Bizim təşəbbüsümüzlə 2008-ci 
ildə “Bakı prosesi” başlamışdır. 
Bu gün “Bakı prosesi” ən yüksək 
kürsülərdən hörmətlə qeyd edi-
lir. Deyə bilərəm ki, “Bakı pro-
sesi” dünya miqyasında aparıcı 
istiqamətdir. Dinlərarası münasi-
bətlər bu proses çərçivəsində öz 
həllini tapır. Biz bu işlərə təqribən 
10 il bundan əvvəl çox fəal başla-
mışıq. O vaxt hələ bu gün mövcud 
olan təhlükələr, risklər yox idi. Bu 
risklər son 5-6 il ərzində yarandı. 
Həm müsəlman aləmində, digər 
yerlərdə, Avropada narahatedici 
məqamlar əfsuslar olsun ki, ki-
fayət qədər çoxdur. 
Onu da qeyd etməliyəm ki, Azər-
baycan dövləti çox möhkəm milli 
dəyərlər üzərində qurulubdur. 
İslam dəyərləri isə milli dəyərlə-
rimizin ayrılmaz tərkib hissəsidir. 
Yəni, bizim çox möhkəm təməli-
miz var. Bu, bizim milli dəyərləri-
mizdir və bu dəyərlər bizim üçün 
hər şeydən üstündür. Biz çalışırıq 
və nail oluruq ki, gənc nəsil də 
milli ruhda böyüyür, yetişir. Mil-

li dəyərlər bizim üçün həmişə ən 
prioritet məsələ olmalıdır.
Bununla bərabər, Azərbaycan 
dünyəvi, müasir, dünyaya açıq 
olan dövlətdir. Azərbaycanda ra-
dikalizm, fundamentalizm yox-
dur, daxildə hər hansı təhlükə 
mənbəyi yoxdur. Bunun səbəbi 
təkcə bizim hansısa inzibati ad-
dımlarımız deyil. Bunun səbəbi 
cəmiyyətdə mövcud olan ab-ha-
vadır. Düzdür, kənardan ölkə-
mizə müdaxilə oluna bilər. Ancaq 
Azərbaycan bu müdaxiləyə qarşı 
öz tədbirlərini görən, Azərbaycan 
xalqının rahat həyatını təmin edən 
kifayət qədər güclü dövlətdir.
Bax, budur, bugünkü Azərbaycan. 
Mən dəfələrlə demişəm, bu gün də 
demək istəyirəm ki, bizim bütün 
uğurlarımızın təməlində düşü-
nülmüş siyasət dayanır. Biz bütün 
istiqamətlər üzrə böyük uğurla-
ra imza atmışıq. İqtisadi sahədə 
bu ilin beş ayının göstəriciləri də 
çox ümidvericidir və müsbətdir. 
Qeyri-neft iqtisadiyyatımız 2 fa-
izdən çox artıb. Qeyri-neft səna-
yemiz təxminən 4 faiz artıb. Kənd 
təsərrüfatı 2 faiz artıb. İxrac 44 faiz 

artıb, idxal təxminən 17 faiz aza-
lıb. Bütün bunlar iqtisadi islahat-
lar, düşünülmüş siyasət hesabına 
mümkün olmuşdur.
Xarici siyasət məsələlərinin həllinə 
gəldikdə, bu gün Azərbaycanın 
dünya miqyasında o qədər böyük 
nüfuzu var ki, bizimlə əməkdaşlıq 
etmək istəyən ölkələrin sayı artır. 
Bu yaxınlarda xalqımızın, dövləti-
mizin tarixində çox əlamətdar ha-
disə baş vermişdir. İşğaldan azad 
edilmiş Cocuq Mərcanlı kəndində 
yeni qəsəbənin açılışı olmuşdur. 
Bu iki ay ərzində tikilmiş 50 ev, 
məktəb, yol və bütün infrastruktur 
həm bizim gücümüzü, həm də si-
yasətimizi göstərir. Onu göstərir ki, 
biz işğaldan azad ediləcək bütün 
əraziləri qısa müddət ərzində bər-
pa edəcəyik. O ərazilərə də həyat 
qayıdacaq, o ərazilərdə də Azər-
baycan bayrağı qaldırılacaq. Necə 
ki, bu gün Füzuli, Cəbrayıl, Ağdərə 
rayonlarında işğaldan azad edilmiş 
torpaqlara həyat qayıdır, bu torpaq-
larda Azərbaycan bayrağı dalğala-
nır, quruculuq işləri aparılır.
Bu, onu göstərir ki, Azərbaycan xalqı-
nın iradəsini heç kim sındıra bilməz. 
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Azərbaycanda Respublika-
sı Prezidenti Dini qurumlara 
maliyyə yardımı göstərilməsi 
haqqında 5 iyul 2016-cı il ta-
rixində sərəncam imzalamışdır.
Sərəncamda  Azərbaycan Res-
publikası Konstitusiyasının 109-
cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, ölkədə mövcud 

dini konfessiyaların dəstəklən-
məsini və onların maddi duru-
munun daha da yaxşılaşdırıl-
masını təmin etmək məqsədi ilə 
qərara alınır:
1. Azərbaycanda dini qurumla-
ra maliyyə yardımı göstərmək 
üçün Azərbaycan Respublikası-
nın 2016-cı il dövlət büdcəsində 
nəzərdə tutulmuş Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin eh-
tiyat fondundan Qafqaz Müsəl-
manları İdarəsinə 1,0 (bir) 
milyon manat, Rus Pravoslav 
Kilsəsinin Bakı və Azərbaycan 
Yeparxiyası dini qurumuna 
250,0 (iki yüz əlli) min manat, 

Bakı şəhəri Dağ yəhudiləri dini 
icmasına 250,0 (iki yüz əlli) min 
manat, Avropa yəhudilərinin 
Bakı dini icmasına 100,0 (yüz) 
min manat, Azərbaycan Res-
publikasında Katolik kilsəsinin 
Apostol Prefekturası dini qu-
rumuna 100,0 (yüz) min manat 
və Azərbaycan Respublikasının 
Alban-Udi Xristian dini icması-
na 100,0 (yüz) min manat ayrıl-
sın.
2. Azərbaycan Respublikasının 
Maliyyə Nazirliyi bu Sərənca-
mın 1-ci hissəsində göstərilən 
məbləğdə maliyyələşməni tə-
min etsin.

Maliyyə yardımı göstərilməsi 
haqqında sərəncam imzalandı

Azərbaycan Beynəlxalq Əmək 
Təşkilatının (BƏT) siyasi qə-
rarlarının qəbulunda iştirak 
hüququ qazanıb. Bununla 
Azərbaycan BƏT-ə üzv olduğu 
25 illik dövrdə ilk dəfə olaraq 
bu Təşkilatın Rəhbər Orqanın-
da təmsil olunacaq.
Azərbaycanın siyasi qərarların 
qəbulunda iştirak hüququ qa-
zanması beynəlxalq əmək stan-
dartlarının hazırlanması, təbli-

ği və tətbiqi üzrə geniş fəaliyyət 
spektrinə malik olan BƏT-in 
siyasi qərarlarının qəbulunda, 
əmək, məşğulluq, layiqli əmək, 
sosial müdafiə sahəsi üzrə bey-
nəlxalq səviyyədə mütərəqqi 
təşəbbüslərin təbliğində və 
yayılmasında Azərbaycanın 
yaxından və fəal iştirakına, 
BƏT-lə praktik əməkdaşlıq 
müstəvisinin daha da genişlən-
məsinə şərait yaradacaq.

Azərbaycan BƏT-in siyasi qərarlarının 
qəbulunda iştirak hüququ qazanıb

Prezident İlham Əliyev iyunun 
20-də Azərbaycan Respublika-
sının Dövlət Reklam Agentliyi-
nin yaradılması haqqında Fər-
man imzalayıb.
Fərmana əsasən, ölkə ərazisin-
də açıq məkanda reklam daşıyı-
cılarının yerləşdirilməsi, həmin 
reklam daşıyıcıları üzərində 
yerləşdirilməsi nəzərdə tutulan 
reklamların istehsalı (hazırlan-
ması) və yayımlanması sahə-

sində vahid tənzimləməni və 
nəzarəti təmin etmək məqsədilə 
“Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Reklam Agentliyi” pub-
lik hüquqi şəxs yaradılıb.
Dövlət Reklam Agentliyinin 
fəaliyyətinə Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti tərə-
findən vəzifəyə təyin edilən və 
vəzifədən azad edilən direktor 
rəhbərlik edir. Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin Admi-

nistrasiyası bu Fərmanda nəzər-
də tutulmuş publik hüquqi 
şəxsin nizamnaməsinin layihə-
sini və təsisçisinin səlahiyyət-
lərini həyata keçirənlər barədə 
təkliflərini on beş gün müddə-
tində hazırlayıb dövlət başçısı-
na təqdim edəcək.
Prezidentin həmin gün imzala-
dığı Sərəncamla Aydın İbadov 
Dövlət Reklam Agentliyinin di-
rektoru təyin edilib.

2017-ci il mayın 1-i vəziyyətinə 
ölkə iqtisadiyyatında muzdla 
çalışan işçilərin sayı 1520,2 min 
nəfər olmuş, onlardan 887,4 
min nəfəri iqtisadiyyatın döv-
lət sektorunda,  632,8 min nəfə-
ri isə qeyri-dövlət sektorunda 
fəaliyyət göstərmişdir.
 Dövlət Statistika Komitəsi-
nin yaydığı məlumata görə, 
muzdla işləyənlərin 22,0 faizi 
təhsil, 19,1 faizi ticarət; nəq-
liyyat vasitələrinin təmiri, 12,7 
faizi sənaye, 8,6 faizi əhaliyə 
səhiyyə və sosial xidmətlərin 
göstərilməsi, 7,1 faizi dövlət 
idarəetməsi və müdafiə; sosi-

al təminat, 6,7 faizi tikinti, 4,7 
faizi nəqliyyat və anbar təsər-
rüfatı, 3,5 faizi peşə, elmi və 
texniki fəaliyyət, 3,1 faizi kənd 
təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və 
balıqçılıq, 1,6 faizi maliyyə və 
sığorta fəaliyyəti, 10,9 faizi isə 
iqtisadiyyatın digər sahələrin-
də məşğul olmuşlar.
 2017-ci ilin yanvar-aprel ay-
larında ölkə iqtisadiyyatında 
muzdla çalışan işçilərin orta 
aylıq nominal əməkhaqqı əv-
vəlki ilin müvafiq dövrünə 
nisbətən 6,8 faiz artaraq 520,5 
manat olmuşdur. İqtisadiyya-
tın mədənçıxarma sənayesi, 

maliyyə və sığorta fəaliyyəti, 
peşə, elmi və texniki fəaliyyət, 
informasiya və rabitə, eləcə də 
tikinti sahələrində orta aylıq 
nominal əmək haqqı daha yük-
sək olmuşdur.

Bu ilin yanvar-may aylarında Azərbay-
canda 25 milyard 338,7 milyon manatlıq 
və ya əvvəlki ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə 0,9% az ümumi daxili məhsul is-
tehsal edilib.
Dövlət Statistika Komitəsindən verilən 

məlumata görə, əhalinin hər nəfərinə 
düşən ÜDM 2610,3 manata bərabər olub.
Xəbər verdiyimiz kimi, 2017-ci ilin yan-
var-aprel aylarında ölkədə 20 milyard 
139,8 milyon manatlıq və ya əvvəlki ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 1,2 faiz az 

ümumi daxili məhsul istehsal edilmişdi. 
Beləliklə, iqtisadiyyatın geriləməsi sürəti 
azalıb.
 Qeyri-neft bölməsində istehsal olunmuş 
əlavə dəyər əvvəlki ilin müvafiq dövrünə 
nisbətən 2,3% artıb, neft-qaz bölməsində 

isə 6,5% azalıb.
Bu dövrdə ümumi daxili məhsulun 
44,1%-i sənayedə, 10,9%-i ticarət; nəq-
liyyat vasitələrinin təmiri sahələrində, 
8,3%-i tikintidə, 7,3%-i nəqliyyat və anbar 
təsərrüfatı, 3,3%-i kənd təsərrüfatı, meşə 

təsərrüfatı və balıqçılıq, 2,7%-i turistlərin 
yerləşdirilməsi və ictimai iaşə, 1,8%-i in-
formasiya və rabitə sahələrində, 14,5%-i 
digər sahələrdə istehsal edilib, məhsula 
və idxala xalis vergilər ÜDM-in 7,1%-ni 
təşkil edib.

Orta aylıq əməkhaqqı açıqlandı 
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Azərbaycan xalqının zə-
kasını, elmini, mədə-
niyyətini, mənəviyyatını 

dünyaya nümayiş etdirənlər sıra-
sında bu günlərdə 77 yaşı tamam 
olan müasirimiz akademik Ziyad 
Əliabbas oğlu Səmədzadənin də 
özünəməxsus yeri və rolu vardır. 
Ömrünün ixtiyar çağlarını yaşa-
yan müdrik simalı Ziyad müəl-
limin Azərbaycan iqtisad elminə 
verdiyi töhfələr möhtəşəm və 
əvəzsizdir. Onun fəaliyyəti elm 
və təhsil baxımdan bütöv bir ya-
radıcı ömür biblioqrafiyasıdır. 
Bu biblioqrafiyanı səhifələrkən 
istənilən məqamda yaradacılıq 
möhtəşəmliyi ilə rastlaşırsan. 
Nur saçan, dəyəri daim artan, 
sevgisi çoxalan bu ömür 1940-cı 
il iyunun 25-də Bakının Buzov-

na kəndindən başlanğıc alır. Zi-
yad müəllimin ömür yoluna ötəri 
nəzər salaq.  1961-ci ildə Azərbay-
can Dövlət Universitetinin iqtisad 
fakültəsini fərqlənmə diplomu 
ilə bitirib. 1965-ci ildə Moskva-
da SSRİ Elmlər Akademiyasının 
İqtisadiyyat İnstitutunun aspi-
ranturasını bitirib. Namizədlik 
dissertasiyasını müvəffəqiyyətlə 
müdafiə edib. 1971-ci ildə – cəmi 
31 yaşında iqtisad elmləri dokto-
ru alimlik dərəcəsi almaq üçün 
dissertasiya müdafiə edəndən 3 il 
sonra ona professor elmi adı ve-
riblər. 1980-ci ildə Ziyad Səməd-
zadə Azərbaycan Elmlər Akade-
miyasının müxbir üzvü, 1989-cu 
ildə isə Elmlər Akademiyasının 
həqiqi üzvü seçilib.
Ziyad Səmədzadə on ilə yaxın 

Azərbaycan KP Mərkəzi Ko-
mitəsinin iqtisad şöbəsinə, eyni 
vaxtda respublika Ali Soveti-
nin plan və büdcə komissiyası-
na rəhbərlik edib. Dövlət Plan 
Komitəsinin sədri, baş nazirin 
birinci müavini, Azərbaycan 
SSR Ali Soveti sədrinin birin-
ci müavini, Avropa İttifaqının 
Azərbaycana texniki yardım 
göstərilməsi üzrə milli əla qə-
lən diricisi olub. Bir sıra bey-
nəlxalq akademiyaların üz-
vüdür. İqtisadçılar İttifaqının 
sədri, Beynəlxalq İqtisadçılar 
İttifaqının vitse-prezidentidir. 
Azərbaycan Respublikası Milli 
Məclisinin İqtisadi siyasət, sə-
naye və sahibkarlıq komitəsi-
nin sədridir. Çoxlu sayda elmi 
əsərlərin müəllifidir.

Ziyad müəllim bütün həyatı 
boyu sanki bir həqiqəti sübut 
etməyə  çalışıb ki, istedadın 
«yanacağı» işgüzarlıqdır. Bu 
cəhəti təkcə biz yox, hamı de-
yir, həm də heyranlıqla deyir. 
Ziyad müəllim sanki eyni vaxt-
da iki-üç insan ömrü yaşayır. 
Hər tədbirə çatır, necə deyərlər, 
nə xeyirdən qalır, nə şərdən.
Ziyad müəllim alimlər yetişdirən 
alimdir. Ziyad müəllim neçə-neçə 
istedadlı insanı «uğur olsun», 
- deyərək, elm yoluna çıxarıb.
Ziyad müəllimin elmi yaradıcı-
lığı elmi ictimaiyyət tərəfindən 
yüksək qiymətləndirilir. Böyük 
tədqiqatçı, iqtisadçı alim, nəhəng 
təşkilatçı kimi o, respublikada 
iqtisadi qanunvericilik bazası-
nın möhkəmləndirilməsi, büd-

cə sisteminin təkmilləşdirilməsi və 
ölkənin çoxsaylı ümumi iqtisadi 
məsələlərinin həllində fəal iştirak 

edir. O, həm də respublika mətbu-
atında özünəməxsus yer tutan «İq-
tisadiyyat» qəzetinin təsisçisidir.

Akademik Asəf Nadirov: “Ziyad Səmədzadə 
məsul vəzifələrdə unikal iş təcrübəsinə malik, 
postsovet dövrünün azsaylı görkəmli iqtisad-
çı-alimlərindən biri kimi bir çox onilliklərdir 
ki, Azərbaycanın sosial-iqtisadi inkişaf amilləri 
və yolları barədə düşünür.  Onun elmi əsərləri, 
çox məhsuldar ictimai və parlament fəaliyyəti 
hər şeydən əvvəl ona görə diqqətəlayiqdir ki, 
o böyük bir məktəb keçmişdir,  burada elmi-tə-
dqiqat və praktiki iş, müəllifin dəqiq və ardıcıl 
ictimai-siyasi mövqeyi üzvi surətdə birləşir. 

Akademik Akif Əlizadə: Elm əlçatmazlıqların 
fəthinə səfərbər olmuş döyüşən bir ordudur. 
Azərbaycanda elmin kökləri ən üzaq qərinələrə 
gedib çıxır. Millətin yaşı qədər də onun elmi-
nin yaşı ölçülür. Bu möhtəşəm xəzinəyə Ziyad 
müəllim kimi dəyərli alimlər yeni rəng, yeni ça-
lar gətirmiş və onu daha da zənginləşdirmişlər. 
Alim potensialı dəyərləndirilərkən, fitrəti, zəkanı 
fərqləndirilərkən bəsitdən mürəkkəbə qədər ya-
naşmalar görərik. Geniş mənada alim anlayışını 
biliyini sistemli şəkildə artıran istənilən insana 
şamil etmək olar. Elmi cəmiyyətin əsl nümayən-
dəsi olmaqla spesifik çərçivədə isə alim adını 
elmi metodlar tətbiq edənlər daşıyırlar. Siviliza-
siyanı daha genişliklə irəliyə aparan bu insanlar 
elmi həqiqətləri - kəşfləri, ixtiraları, model, sis-
tem və innovasiya yaranışlarını elə elmi metodun 
tətbiqindən yaranan sübutlarla gerçəkləşdirirlər. 

Akif Musayev - AMEA-nın müxbir üzvü: 
“Möhkəm əqidəsi, saf mənəviyyatı, nümunəvi 
insani məziyyətləri ilə hamının əzizi və sevim-
lisi olan Ziyad müəllim yaşının bu çağında da 
yorulmaz işgüzarlığı, təşəbbüskarlığı, tükən-
məz yaradıcılıq enerjisi ilə seçilir. Biz son illər-
də onu ən nüfuzlu iqtisadi tədbirlərin rəyasət 
heyətində görməyə adət etmişik. Azərbaycanın 
iqtisadi gerçəkliklərinin ən mükəmməl bilicisi 
kimi müstəqil dövlətimizin özünəməxsus in-
kişaf modelinin xüsusiyyətlərini əsl vətəndaş 
mövqeyi, alim prinsipiallığı ilə təhlil və təbliğ 
edən akademik Ziyad Səmədzadəyə mənalı hə-
yatında yeni-yeni sevinclər, elmi və dövlətçilik 
fəaliyyətində uğurlar arzulayıram”.

Nəriman Həsənzadə - şair, əməkdar incəsənət 
xadimi: “Söz düşəndə deyirlər ki, akademik Zi-
yad Səmədzadə anadan iqtisadçı doğulub. Bu, 
həm belədir, həm də belə deyil. Belədir – çün-
ki o, həqiqətən tanınmış iqtisadçı alimdir və bu 
yolda onu ləngidə biləcək sədd olmayıb, olsa da 
Ziyad Səmədzadə onu öz gücünə yıxıb keçib. Bu 
mənada onu iqtisad elmi yollarında fateh də ad-
landırmaq olar. Akademik Ziyad Səmədzadə-
nin əsl insan və ziyalı kimi yaşadığı ömür yolu 
onu daim yeni zirvələrə aparır”.

Professor Elşən Hacızadə:  “Ziyad müəllim ge-
niş profilli iqtisadçı alimdir. Onun elmi yaradı-
cılığı həm də özünün geniş praktiki tətbiqi ilə 
səciyyələnir. Ziyad müəllimin iqtisad elminə 
verdiyi töhfələr dünya alimləri tərəfindən bir-
mənalı olaraq qəbul edilir. Azərbaycan iqtisad 
elmində bir çox tədqiqat işləmələri və yaranış-
ları vardır ki, onlar məhz Ziyad müəllimin adı 
ilə bağlıdır
Ziyad müəllim öndər bir alimdir. Onun elmi 
fəaliyyəti bir məktəbdir. Bu fəaliyyət son dərəcə 
səmərəli və çoxşaxəlidir. Ziyad Səmədzadənin 
xidməti, sözsüz ki, həm də ondadır ki, tədqiq et-
diyi proseslərin təhlilinə geniş və dərin, akade-
mik, əsl ensiklopedik yanaşma nümayiş etdirir”. 

Akademik Mahmud Kərimov: “Ziyad Səməd-
zadənin xidməti, sözsüz ki, həm də ondadır ki, 
tədqiq etdiyi proseslərin təhlilinə geniş və dərin, 
akademik, əsl ensiklopedik yanaşmanı ifadənin 
anlaşıqlığı və əyaniliyi ilə birləşdirməyə nail olur.
Əqidəsi möhkəm, mənəviyyatı saf, davranışı 
sadə, təvazökar və təmənnasız olan Ziyad müəl-
lim elmi prinsipiallığı, vətəndaş mövqeyi, milli 
qeyrəti yüksək olan ziyalıdır. Azərbaycanın iqti-
sadi reallıqlarını, uğurlarını ölkəmizdən kənar-
da da istənilən səviyyədə təmsil etməyə qadir 
olan insandır, görkəmli alim, vətəndaşdır”. 

Bu yazıda Ziyad müəllimin elmi və ictimai fəaliyyətini işıqlandırmağı, yaratdığı əsərləri 
sadalamağı nəzərdə tutmamışıq. Bilən bilir, tanıyan tanıyır... Sadəcə, ömrünün böyük bir 
hissəsini iqtisad elminə həsr etmiş bir ziyalını, görkəmli alimi, ictimai xadimi, nəhayət, 

gözəl insanı ad günü münasibətilə təbrik etməkdir fikrimiz. Beləcə, onun haqqında deyilən 
bəzi fikirləri oxuculara da çatdırmaq istərdik. 

İyunun 25-də akademik Ziyad Səmədzadənin 77 yaşı tamam olur. Bu 
77-ci  il fəth edilmiş neçə-neçə zirvədən biridir. Ziyad müəllim üçün 
irəlidə fəth ediləcək hələ çox uca zirvələr var...  

“İQTİSADİYYAT”

Ziyad müəllim yaşının 77-ci ilini onun uğur-
larına daim sevgi və dəyanət qatan istəklisi - 
ömür-gün yoldaşı Firuzə xanımsız keçirir. Bu 
fədakar xanım Ziyad müəllim yaradıcılığına 
bənzərsiz səmərə və güc qatmış, əsərlərinin ilk 
oxucusu və rəyçisi olmuşdur. 
Ziyad müəllimə həyatda və böyük elmdə əldə 
etdiyi  uğurlar barədə sual verəndə o belə ca-
vab verir: “Şübhəsiz ki, qazandığım  nailiy-
yətlərə görə  məni böyüdüb tərbiyələndirən  
valideynlərimə, bilik verən müəl-
limlərimə borcluyam. Lakin 40 il-
dən artıq ömür-gün yoldaşım, sir-
daşım, əsl dostum olan mərhum 
həyat yoldaşım  Firuzə xanımın 
rolu danılmazdır. Mənim ömrüm 
onunla bəzənmişdi, onunla zən-
ginləşmişdi. Bütün uğurlarımda 
onun payı, bəlkə də, özümün-
kündən çox olub. Firuzə xanım 
elm arxasınca getməyib, sadəcə, 
həkim işləyib. Bunun əvəzində 
mənim uğurlarımda, övladları-
nın xoşbəxtliyində böyük rol oy-
nayıb. Necə deyərlər, “elm”ini 
əzizləri üçün xərcləyib, övladları-
nın tərbiyəsinə sərf edib, ev-eşikdə əridib. Məni 
də elə uşaqlar kimi əzizləyib, bütün qayğıla-
rımı çəkib. Bircə sözümdən, bircə baxışımdan 
bilərdi nə istədiyimi. Onunla çox güclü idim... 
Ağzımın dadı da itib o gedəndən... Ömrümün 
bütün mərhələlərində mənə  mənəvi dayaq 
olan ən əziz adamım idi. Vəfalı, sədaqətli həyat 
dostum, ocağımın sütunu idi, çox heyf ki, indi 
yanımda yoxdur”.
 “Cavanlıqdan işdə-gücdə, vəzifələrdə olmu-
şam. Ətrafımızda ehtiyacı olan adamlar da çox 
olub. Firuzənin xahişi ilə kömək etmişəm hər 
birinə. Ürəyi, qəlbi sevgi ilə dolu idi hamıya 

qarşı. Özgələrin sevincini də öz sevinci 
kimi qəbul edərdi, dərdlərinə öz dərdi 
kimi yanardı. Kövrək, ürəyiyuxa, xe-
yirxah idi... Yaxşılar kimi paxıllar, gö-
zügötürməyənlər də az olmayıb. Amma 
onun o qədər böyük ürəyi vardı ki, heç 
vaxt dedi-qodulara, xırda söz-söhbət-
lərə fikir verməzdi. Heç vaxt heç nəyi 
bir dəfə də olsun üzümə vurmamışdı. 
Etiraf edirəm, günahsız da olmamışam. 
Bəzən ona lazımi diqqət də göstərə bil-
məmişəm. Elm, iş-güc... Heyf, onu tam 
qoruya bilmədim, çox heyf...” – bunlar 
Ziyad müəllimin gecikmiş etirafları-

dır... 
“Bu, həyatımın ən ağır itkisidir. İçimdə bir 
boşluq var ondan sonra, hələ də bu boşluğu 
heç nə ilə doldura bilmirəm. Bu yaşımda onu 
itirmək mənə çox çətindi, insana ahıl çağında 
qulaq yoldaşı daha çox lazımdı... Biz insanlar 
beləyik, xoşbəxtlik yanımızda olanda onu görə 
bilmirik, elə ki, əlimizdən uçub getdi, günün 
işığında da çıraqla axtarırıq onu... Ruhu şad 
olsun ki, mənə həm də gözəl övladlar yadigar 

qoyub, nəvələr qoyub. İndi onun yeri boş qalıb 
ürəyimizdə də, ev-eşiyimizdə də. O yeri heç 
kim tuta bilmir, heç tuta da bilməz, təbii ki. Bir 
neçə il əvvəlki son gedişi ilə öz yerini yalnız 
xatirələrə verib. ..” – Ziyad müəllim belə deyir.
Qadını gözəl edən təkcə saçı, vücudu, geyimi 
deyil. Qadını gözəl edən sevgisini paylaşa bil-
məsi, fədakarlığı, müdrikliyi, ağlıdır. O, Ziyad 
müəllim üçün belə bir qadın idi. Müdriklərdən 
birinin fikridir: “Həyatın məşəqqətlərinə döz-
mək üçün onu mütləq bir qadınla bölüşmək 
lazımdır.” Firuzə xanım bütün anlamlarda Zi-
yad müəllim üçün belə bir qadın olmuşdu... 

Mənim üçün “əvəzo-
lunmaz insan” yoxdur 
nəzəriyyəsi yalnışdır. 
Əks nəzəriyyəni mənə 
dəfələrlə isbat edən də 
mənim nənəmdir. Çox 
heyf ki, yoxluğu ilə… 
8 il keçsə də belə, bir 
insanın yoxluğu bu qə-
dər şey öyrədərmiş ki?! 
Hələ də öyrədir. Mə-
sə lən, insanlara sağlı-
ğında qiymət verməli 

olduğumuzu. Hər il 
bö yüdükcə qarşımda 
du ran o incə, bəstəboy, 
ala göz qadının nə qə-
dər güclü, nəcib, qürur-
lu və yüksək əxlaq sahi-
bi ol duğunu daha yaxşı 
başa düşürəm. 
…İndi uni versitetdən 
yanına gə lib, bişirdi-
yin dadlı yeməklərdən 
yeyib, sə  ninlə o qədər 
söhbət et mək, birgə 

krossvord həll eləmək, 
“konçina” oy namaq is-
tə yərdim ki... Amma 
kaş kilər heç nə yi dəyiş-
mir, mənə isə sə ninlə 
keçirdiyim həyatımın 
ilk və ən gözəl 11 ilini 
və səni xəyalımda can-
landırmaq, həmişəlik 
yaddaşımda saxlamaq 
qa lır. Bu dünyada qal-
saydın, 75 yaşını qeyd 
edərdik bu gün.         

“Gözəl qız” (o bizə çox 
vaxt belə müraciət edər-
di),  səninçün çox darı xan 
ən balaca nəvən Gülər    

17.05.2017

Əslində, insanlar bu dünyadan köçdükdə əbədi yox olmurlar, nə qədər ki, onları yad edən, onların səslərini, çöh-
rələrini, xatirələrini xatırlayan insanlar var, onlar yaşayırlar. Firuzə xanımın da mənəvi ömrü davam edir: Ziyad 
müəllimin uğurlarında, ləyaqətli ömür yolunu örnək kimi bağışladığı övladlarının taleyində, Aygünün nəğmələ-
rində, Aytənin və Elşadın uğurlarında, nəvələri Ülkər, Könül, Mircəfər, Gülərin kövrək xatirələrində, nəticələri-
Banuçiçəyin, Humayın şirin xəyallarında... 
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Ordu quruculuğu bizim üçün ən 
başlıca, ən prioritet məsələdir. Bu, 
hər bir ölkə üçün belə olmalıdır. 
Çünki hər bir ölkə özünü müdafiə 
etməlidir. Xüsusilə, müharibə şə-
raitində yaşayan ölkələr üçün bu, 
çox böyük əhəmiyyətə malik olan 
məsələdir.
Azərbaycan müharibə şəraitində 
yaşayır. Müharibə hələ bitməyib. 
Müharibənin birinci mərhələsi 
başa çatmışdır. Bizim ordumuz 
hər an hazır olmalıdır ki, öz ərazi 
bütövlüyünü istənilən yolla bərpa 
etsin. Uzun illərdir ki, Ermənis-
tan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi həllini tapmır. Uzun 
illərdir ki, bu ədalətsizlik davam 
edir. Ölkəmizin beynəlxalq birlik 
tərəfindən tanınmış torpaqları  iş-
ğal altındadır. Azərbaycanlılara 
qarşı etnik təmiz ləmə siyasəti apa-
rılmışdır. Xalqımıza qarşı Xocalı 
soyqırımı törədilmişdir. Bütün 
beynəlxalq təş kilatlar Azərbay-
canın mövqeyini müdafiə edir. 
Bütün mötəbər beynəlxalq təşki-
latlar bu məsələ ilə bağlı qərar və 
qətnamələrini qəbul etmişlər. An-
caq Ermənistan beynəlxalq hüquq 
normalarına məhəl qoymur və iş-
ğal davam edir. Əfsuslar olsun ki, 
danışıqlar nəticə vermir. Belə olan 
halda, əlbəttə ki, ordu quruculu-
ğuna böyük ehtiyac vardır.
Dağlıq Qarabağ tarixi, əzəli Azər-
baycan torpağıdır. Əsrlər boyu 
xalqımız bu torpaqlarda yaşamış, 
yaratmışdır. Bu gün də Dağlıq 
Qarabağ Azərbaycanın ayrılmaz 
hissəsidir, dünya birliyi ölkəmi-
zin ərazi bütövlüyünü tanıyır və 
dəstəkləyir. Bugünkü Er mə nistan 
da tarixi Azərbaycan torpaqların-
da yaradılmışdır. İrəvan xanlığı, 
Göyçə, Zəngəzur mahalları bizim 
tarixi diyarlarımızdır. Azərbay-
can dövləti və xalqı Azərbaycan 
ərazisində ikinci erməni dövləti-
nin yaradılmasına heç vaxt imkan 
verməyəcəkdir. Biz çalışacağıq 
ki, məsələ tezliklə həllini tapsın. 
Məsələnin həlli, əlbəttə ki, siyasi 
yollardan keçir.
Danışıqlar prosesi hələ də davam 
edir. Ancaq güc lü ordumuz, güclü 
potensialımız mövqeyimizi möh-

kəmləndirir. Bizim mövqeyimiz 
tarixi  əda lət üzərində qurulubdur. 
Çünki bir daha demək istə yi rəm ki, 
Dağlıq Qarabağ Azərbaycan torpa-
ğı dır və Azərbaycan torpağı kimi 
qalacaqdır. Bizim mövqeyimiz bey-
nəlxalq hüquq normaları tərəfindən 
dəs təklənir. BMT Təhlükəsizlik Şu-
rasının dörd qət naməsi vardır ki, 
erməni işğalçı qüv və lərinin işğal 
edilmiş torpaqlardan qeyd-şərtsiz 

çıxarılmasını tələb edir.
Bizim mövqeyimiz güclü ordu 
ilə tamamlanır. Bu məqsədlə son 
illər ərzində ordu quruculuğuna 
çox böyük diqqət göstərilmişdir. 
Ordumuz inkişaf edir. Bu inkişaf 
daimi prosesdir. Mən hərbi his-
sələrə tez-tez gedirəm, vəziyyətlə 
tanış oluram və görürəm ki, or-
dumuzun döyüş qabiliyyəti artır. 
Nizami ordumuz vardır. Ordu-
muzun peşəkarlığı artır. Bütün cə-
miyyətdə olduğu kimi, orduda da 
vətənpərvərlik ruhu yüksək səviy-
yədədir. Orduda xidmət edən lərin 
mütləq əksəriyyəti gənclərdir. 
Mən çox şadam ki, Azərbaycan 
gəncləri vətənpərvərlik ruhun-
da tərbiyə alırlar. Orduda xidmət 
edənlər Vətəninə, xalqına bağlı 
olan, Vətənini sevən insanlardır. 
Bu amillər ordumuzu daha da 
gücləndirir. Eyni zamanda, son 
illər ərzində ordumuzun texniki 
təchizatında da çox böyük inkişaf 
vardır. Son illər ərzində ən müasir 
texnika, silah-sursat alınmışdır. 

Son illər ərzində alınan və Azər-
baycanda istehsal olunan texnika-
nın bir hissəsi bugünkü paradda 
nümayiş etdiriləcəkdir. Burada 
mövcud texnikanın sadəcə olaraq 
cüzi bir hissəsi göstəriləcəkdir.
Azərbaycan son illər ərzində hərbi 
məqsədlər üçün çox böyük vəsait 
xərcləmişdir. Müqayisə üçün deyə 
bilərəm ki, 2003-cü ildə bizim hər-
bi büdcəmiz 163 milyon dollar idi, 

keçən il bu rəqəm 3,6 milyarda, bu 
il isə 3,7 milyard dollara çatmışdır. 
Yəni, bu, özlüyündə onu göstə-
rir ki, ordu quruculuğu prioritet 
məsələdir. Büdcəmizin ən böyük 
xərcləri orduya sərf olunur.
Bu da təbiidir. Biz son illər ərzində 
ən müasir texnikaları almışıq. XXI 
əsrdə müharibələr daha çox texno-
logiyalar, biliklər üzərində quru-
lacaqdır. Bu, zəmanənin tələbidir. 
Azərbaycanın son illər ərzində əldə 
etdiyi silahlar müasir silahlardır.
Yüksək dəqiqliyə və çox böyük 
məhvetmə gücünə malik olan si-
lahlardır. Son illərdə yüzə yaxın 
döyüş və nəqliyyat helikopteri 
alınmışdır. Onlarla döyüş təy-
yarəsi, hava hücumuna qarşı ən 
müasir qurğular alınmışdır. Bu 
zirehli maşınlar, ən müasir tank-
lar, ən müasir artilleriya qurğu-
ları düşmənin istənilən nöqtəsini 
məhv etməyə qadirdir. Bu proses 
davam etdirilir. Növbəti illərdə də 
hərbi xərclər ümumi büd cə mizdə 
üstünlük təşkil edəcəkdir. Müqa-

yisə üçün deyə bilərəm ki, yoxsul 
Ermənistanın bütün büd cəsi iki 
milyard dollara yaxındır. Yəni, an-
caq hərbi məqsədlər üçün istifadə 
olunan vəsaitimiz Ermə nistanın 
bütövlükdə bütün xərclərindən 
təx minən iki dəfə çoxdur.
Güclü Azərbaycan gücsüz Ermə-
nistan ilə istənilən dildə danışa 
bilər. Biz sadəcə olaraq bölgədə, 
regionda sabitliyi qorumaq üçün 
hələ ki, danışıqlar yoluna üstün-
lük veririk. Çünki Azərbaycan 
bölgədə sabitləşdirici ölkədir. 
Azərbaycan bölgədə çox böyük 
nüfuza malik olan bir ölkədir. 
Azərbaycanın razılığı olmadan 
bölgədə heç bir təşəbbüs, heç bir 
layihə icra edilə bilməz. Ona görə 
sabitliyi qorumaq, məsələni sülh 
yolu ilə həll etmək üçün biz hələ 
ki, siyasi yollara üstünlük veririk.

Ancaq sirr deyil ki, Azərbaycan 
gündən-günə güclənir, Ermənis-
tan gündən-günə zəifləyir. Bizim 
iqtisadi gücümüz müqayisəedil-
məz dərəcədə artmışdır. Düşməni 
istənilən istiqamət üzrə bir neçə 
dəfə, bəzi istiqamətlər üzrə 10 
dəfədən çox üstələyirik və bu fərq 
getdikcə böyüyəcəkdir. Çünki bi-
zim açıq-aydın gələcəyimiz, pers-
pektivlərimiz, inkişaf yolumuz 
vardır. Azərbaycan dünya miq-
yasında ən sürətlə inkişaf edən 
ölkədir. Son 10 il ərzində dünyada 
iqtisadi inkişaf baxımından Azər-

baycan kimi inkişaf edən ikinci 
ölkə yoxdur. Bu amillər, - bir daha 
demək istəyirəm, tarixi amillər, 
beynəlxalq hüquq normaları, si-
yasi amillər və iqtisadi-hərbi gü-
cümüz, - Ermənistan-Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
həll edilməsində, ədalətli həll edil-
məsində öz sözünü deyəcək və 
Azərbaycan ərazi bütövlüyünü 
bərpa edəcəkdir. Dağlıq Qarabağ-
da, digər işğal edilmiş torpaqlar-
da, Xankəndidə, Şuşada Azərbay-
can bayrağı dalğalanacaqdır.
Eyni zamanda, Azərbaycanda 
daxili sabitlik mövcuddur. Bu da 
inkişaf üçün başlıca amildir. Azər-
baycanda xalq ilə iqtidar arasında 
birlik vardır. Bizim bütün təşəb-
büslərimiz Azərbaycan xalqı tərə-
findən dəstəklənir. Azərbaycanda 
iqtisadi inkişafla bağlı çox böyük 

işlər aparılmışdır. Beynəlxalq ma-
liyyə qurumları bu sahədəki fəa-
liyyətimizi yüksək qiymətləndirir. 
Hətta böhranlı illərdə - hələ ki, 
bu böhran dünyada davam edir, - 
Azərbaycan inkişaf edir, iqtisadiy-
yat inkişaf edir.
İqtisadiyyatımızın bütün sahələ-
ri inkişaf edir. Bu ilin beş ayında 
qeyri-neft sektorumuz 11 faiz, 
ümumi iqtisadiyyat təxminən 5 
faiz artmışdır. Azərbaycanda iş-
sizlik, yoxsulluq problemləri ara-
dan qaldırılır, böyük infrastruktur 
layihələri icra edilir. O cümlədən, 

bütün hərbi şəhərciklər bərpa edi-
lir və qarşıya vəzifə qoyulmuş-
dur ki, növbəti iki il ərzində bir 
dənə də təmirsiz hərbi hissə, hər-
bi şəhərcik və hərbi baza olmasın. 
Müvafiq göstərişlər verilmişdir, 
vəsait ayrılmışdır və bu proses 
uğurla gedir. Yəni, biz bütün is-
tiqamətlər üzrə öz fəaliyyətimizi 
uğurla, inamla aparırıq. İnsanla-
rın rifah halı yaxşılaşır, ölkənin 
nüfuzu artır, iqtisadiyyat, sənaye 
inkişaf edir və Azərbaycan çox di-
namik şəkildə qabağa gedir.
Azərbaycan sübut edib ki, azad, 
müstəqil ölkə kimi yaşaya, müstəqil-
liyini, öz seçimini qoruya bilər. Bizim 
güclü siyasi iradəmiz, güclü iqtisa-
diyyatımız, güclü ordumuz vardır. 
Ordu dövlətçiliyi, bizim seçimimizi, 
müstəqil siyasətimizi qoruyur. Xalq 
isə ordunu qoruyur və qorumalıdır.
Mən əminəm ki, Azərbaycan qar-
şıda duran bütün vəzifələri uğurla 
icra edəcəkdir. Bu gün demək olar 
ki, Dağlıq Qarabağ problemindən 
başqa heç bir mə sələ həll olun-
mamış qalmır. Bütün istiqamət-
lər üzrə inkişaf, konkret siyasət, 
proqram və gözəl nəti cələr vardır. 
Əminəm ki, biz münaqişənin həl-
lin də də istədiyimizə nail olaca-
ğıq, tarixi ədaləti bərpa edəcəyik, 
doğma torpaqlarımıza qayıdaca-
ğıq!  Bu nun başqa yolu yoxdur! 
Tarixin inkişafı, tarixin gedişatı, 
dünyada gedən proseslər, güclənən 
Azər bay can, zəifləyən, yoxsullaşan 
Ermənistan – bütün bunlar reallıq-
dır və bu reallıqları biz yaratmışıq, 
öz siyasətimizlə, öz iradəmizlə. Biz 
Ermənistanı bun dan sonra da bü-
tün beynəlxalq və regional layi hə-
lərdən təcrid edəcəyik. Azərbaycanı 
bundan  sonra da gücləndirəcəyik. 
Güclü dövlətimiz bu münaqişə-
nin həllində öz sözünü deyəcək və 
Azər baycan Ordusu Ali Baş Ko-
mandanın əmrini icra edəcəkdir.
Eşq olsun Azərbaycan Ordusuna!

Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
yaradılmasının 95-ci ildönümü 

münasibətilə keçirilən təntənəli 
hərbi paradda 

Prezident İlham Əliyevin 
nitqindən

"Azərbaycan Dəmir Yolları" 
QSC-də Çinin "Çendu bey-
nəlxalq dəmir yolu" MMC-nin 
baş direktor müavini Zhahg Jin-
gin rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyəti ilə görüş keçirilib.
QSC-nin İctimaiyyətlə əlaqələr 
şöbəsinin rəisi Sevinc Qədirova 
bildirib ki, "Azərbaycan Dəmir 
Yolları"nın sədri Cavid Qur-
banov Bakı-Tbilisi-Qars dəmir 
yolu bağlantısı, Şimal-Cənub 
və Cənub-Qərb nəqliyyat dəh-
lizləri, Beynəlxalq Transxəzər 
Nəqliyyat Marşrutu ("Orta 
dəhliz"), Azərbaycanın nəqliy-
yat-logistika imkanları barədə 
ətraflı məlumat verib.
C.Qurbanov bildirib ki, Azər-
baycan üzərindən yüklərin 
daşınmasının effektivliyini və 
rəqabətqabiliyyətliliyini ar-
tır  maq üçün bütün imkanlar 

səfərbər olunub. Cəmiyyət səd-
ri Azərbaycanın Çin tərəfinə 
yüklərin Azərbaycan üzərin-
dən daşınmasına hər cür dəstək 
göstərməyə hazır olduqlarını 
bildirib. Görüşdə həmçinin iki 
ölkə arasında əlaqələrin daha 
da genişləndirilməsi istiqamə-
tində qarşıda duran işlər mü-

zakirə olunub.
Z.Jing Çin məhsullarının Şərqi 
Avropaya, Yaxın Şərq ölkələ-
rinə, habelə Türkiyə və Gür-
cüstana çatdırılması üçün 
Azərbaycandan keçən nəqliy-
yat dəhlizlərindən yararlan-
maqda maraqlı olduqlarını 
bildirib.

Çin şirkəti yüklərini Azərbaycandan daşıyacaq

Ulduz şokolad fabriki Bakının 
Neftçilər prospekti 91 ünvanın-
da (Qız qalasının yaxınlığında) 
ilk “Ulduz Premium Chocola-
te” butikini açıb. 
 Fabrik dünya şokolad tarixin-

də ilk dəfə olaraq ənənəvi dad-
lar ilə yanaşı, milli dad olan 
kəklikotulu və darçınlı şoko-
ladları da satışa çıxarıb.
“Respublikamızda həyata ke-
çirilən beynəlxalq tədbirləri 
və gələn çoxsaylı qonaqları, 
o cümlədən turistləri nəzərə 
alaraq fabrik şokolad məhsul-
larının üst dizaynında və qab-
laşdırılmasında da çalışıb ki, 
Azərbaycanın milli ornament-
lərini, tarixi abidələrini əks et-
dirsin.

 Yeni istifadəyə verilən butik 
paytaxt sakinləri ilə yanaşı, 
şəhərimizin çoxsaylı qonaqları 
üçün yeni dad olan məhsulları-
nı müştərilərin seçiminə uyğun 
olaraq qablaşdıraraq “Made in 
Azerbaijan” brendi ilə təqdim 
edəcək”, - şirkətin məluma-
tında deyilir. Qeyd edək ki, 
2001-ci ildən fəaliyyət göstərən 
“Ulduz” şokolad fabriki yer-
li bazarla yanaşı, dünyanın 
20-dən artıq ölkəsinə şokolad 
məhsulları ixrac edir.

“Ərzaq məhsullarının tədarükü və 
təchizatı” Açıq Səhmdar Cəmiyyə-
tinin nümayəndə heyəti Bəhreyn 
Krallığına işgüzar səfərdə olub.
Nümayəndə heyətinə İdarə Heyə-
tinin sədri Əbülfət Qocayev, İdarə 
Heyətinin sədr müavini Elşən Əsədov 
və qida sektorunda fəaliyyət göstərən 
şirkət nümayəndələri daxil idi.
Səfərdə məqsəd Azərbaycan məh-
sullarının Körfəz ölkələrinə ixracı, 
alternativ bazarların araşdırılması 
və ölkəmızın aqrar sektoruna xari-
ci investisiyaların cəlb edilməsidir.
İlk işgüzar görüş “Mumtalakat 
Holding”-in prezidenti Mahmud 
Alkhocayi ilə keçirilib. Səmərəli 
keçən görüşdə Holdinqlə Səhmdar 
Cəmiyyət arasında tərəfdaşlıq mü-
nasibətlərinin yaradılması, kənd 
təsərrüfatı istehsalının bir sıra 
sahələrinə investisiyanın qoyul-
ması, Azərbaycan məhsullarının 
Körfəz ölkələrinə daşınması üçün 
Nəqliyyat Logistika Layihəsinın 
hazırlanması qərara alınıb.
Növbəti işgüzar görüş “Arcapita” 
İnvestisiya Fondunun baş icraçı di-
rektoru Atif Əbdülmaliklə keçirilib.
İcraçı direktor bildirib ki, Fond 70 
müəssisəyə təxminən 30 milyard 
dollar həcmində investisiya yönəl-
dib, bu istiqamətdə Azərbaycan 
şirkətləri ilə birgə əməkdaşlıq qu-
rula bilər. Azərbaycanın iqtisadi 
potensialı haqda Səhmdar Cəmiy-
yət nümayəndələri geniş təqdi-
matla çıxış ediblər. Cənab Atif Əb-
dülmalik Azərbaycanda tikintisi 
nəzərdə tutulan Logistika Mərkəzi 
Layihəsində iştirak etməkdə ma-
raqlı olduqlarını bildirilib və bu 
barədə ətraflı müzakirə aparılıb.
Daha sonra “Bəhreyn İqtisadi İn-
kişaf Şurası”nın icraçı direktoru 
Simon Qalpin ilə görüş keçirilib. 
Cənab Qalpin bildirib ki, Şura ma-

liyyə xidmətləri, istehsal, turizm, 
logistika və nəqliyyat sahələrində 
böyük həcmli investisiyalara ma-
likdir. Şura Azərbayan Respublika-
sından ərzaq məhsullarının ixracı, 
habelə logistika imkanlarının geniş-
ləndirilməsi ilə əlaqədar olaraq bu 
sahələrə dövlət dəstəyinin göstəril-
məsində maraqlıdır.
Proqram çərçivəsin-
də Səhmdar Cəmiy-
yətin nümayəndə 
heyəti Bəhreyn Kral 
ailəsinin üzvü, “Riya-
da Şirkətlər Qrupu”-
nun prezidenti xanım 
Şeyxa Dheya Bin İb-
rahim Əl Xəlifə ilə də 
görüşüb.
“Ərzaq məhsullarının 
tədarükü və təchiza-
tı” ASC İH-nin səd-
ri Əbülfət Qocayev 
Azərbaycanın kənd 
təsərrüfatı potensialı, 
ölkədə həyata keçirilən iqtisadi isla-
hatlar haqda geniş məlumat verib.
İşgüzar görüşlərin sonuncu günü 
“Ərzaq məhsullarının tədarükü və 
təchizatı” ASC-nin dəstəyi ilə Bəh-
reyn şirkətləri üçün Azərbaycan 
məhsullarının təqdimat sərgisi ke-
çirilib. “Riyada Group”un mərkə-
zi binasında keçirilmiş sərgidə 
“Meyvəli”, “Balxurma”,” Gilan”, 
“Azərsun”, “Ballı”, “Veysəloğlu”, 
“Milla”, “AzQranata”, “GlobalFo-
odService”, “ AhmedTodor”, “As-
taraÇay”, “Qoç Ət” və “Tovuz-Bal-
tiya” şirkətlərinin məhsulları geniş 
təqdim olunub, dequstasiya keçi-
rilib. Məhsullarımız bəhrenyli iş 
adamları tərəfindən həm görünü-
şünə, həm də dadına görə yüksək 
qiymətləndirilib.
Sərgidə Azərbaycan məhsullarının 
Bəhreyn Krallığına ixracı ilə bağlı 

çoxsaylı təkliflər səsləndirilib, fi-
kir mübadiləsi aparılıb. “Riyada 
Group”-un vitse-prezidenti Sergey 
Tsektov müzakirədə Bəhreyndə 
Azərbaycan məhsullarının satış 
bazarının açılmasını təklif edib və 
bu istiqamətdə əməkdaşlığa hazır 
olduqlarını bildirib. Əməkdaşlıq 
memorandumunun imzalanması 

qərara alınıb. “Carrefur” və digər 
satış şəbəkəsində aparılan araşdır-
malar nəticəsində məlum olub ki, 
daxili bazarda meyvə və tərəvəz, 
habelə digər ərzaq məhsullarının 
qiyməti Azərbaycanla müqayisə-
də dəfələrlə baha olması ilə bə-
rabər keyfiyyət baxımından da 
qənaətbəxş deyildir. Bu məqsədlə 
də, Azərbaycan Respublikasından 
kənd təsərrüfatı məhsullarının 
ixracı mümkündür. Logistika im-
kanları formalaşarsa, Bəhreyn ba-
zarlarında Azərbaycan məhsulları 
yüksək qiymətə satıla və tez bir 
zamanda keyfiyyət göstəricilərinə 
görə bazarda rəqabət yarada bilər.
“Ərzaq məhsullarının tədarükü və 
təchizatı” ASC Azərbaycan məh-
sullarının ixracı məqsədi ilə xarici 
bazarların araşdırılmasını davam 
etdirir.

Azərbaycan məhsullarının Körfəz ölkələrinə 
daşınması üçün növbəti addım atıldı
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Bu ilin yanvar-may ayları ər-
zində Gürcüstanla Azərbaycan 
arasında ticarət dövriyyəsinin 
həcmi 316 mln. 285,4 min dollar 
təşkil edib.
Gürcüstan Statistika Xidməti-
nin açıqladığı statistikaya görə, 
bu, ötən ilin 5 ayı ilə müqayisə-
də 98 mln. 920 min dollar və ya 
45,51% çoxdur.
Qeyd edək ki, Gürcüstanın xa-
rici ticarət dövriyyəsinin 8,0%-i 
Azərbaycanın payına düşür.
Ötən 5 ay ərzində Gürcüstan-
dan Azərbaycana 63 mln. 450,6 
min dollar məbləğində məhsul 

ixrac edilib ki, bu da illik ifadə-
də 32 mln. 565,6 min dollar və 
ya 2,05 dəfə çoxdur. Gürcüsta-
nın ixracının 6,3%-i Azərbayca-
nın payına düşür.
Bu ilin yanvar-may ayları ər-
zində Gürcüstan Azərbaycan-
dan 252 mln. 834,8 min dollar 
dəyərində məhsul idxal edib ki, 
bu da 2016-cı ilin yanvar-may 
ayları ilə müqayisədə 66 mln. 
354,4 min dollar və ya 35,58% 
çoxdur. Gürcüstanın idxalının 
8,6%-i Azərbaycanın payına 
düşür. Qeyd edək ki, bu ilin 
yanvar-may aylarında Gürcüs-

tanla Azərbaycan arasında ti-
carət dövriyyəsinin həcmi 217 
mln. 365,4 min dollar təşkil 
edib. Bu müddət ərzində ölkə-
mizin idxalı 186 mln. 480,4 min 
dollar, ixracı isə 30 mln. 885,0 
min dollar təşkil edib.   

Türkiyənin “BioMar” 
şirkətinin nümayəndə 
heyəti Şəmkirdə olub.
 Rayon icra hakimiyyə-
tində keçirilən görüşdə 
şirkətin satış müdiri Bi-
rol Çanaklı, satış və tex-
niki dəstək mütəxəssisi 
Ahmet Dəmir iştirak 
ediblər.
 Görüşdə Şəmkir Ra-
yon İcra Hakimiyyə-
tinin başçısı Alimpaşa 
Məmmədov qonaqlara 
Şəmkirin qədim tarixi, 
zəngin mədəniyyəti, tə-
biəti, kənd təsərrüfatı, 
sənaye potensialı və bu 
istiqamətdə həyata keçi-

rilən çoxşaxəli layihələr 
barədə məlumat verib.
“BioMar” şirkətinin 
əməkdaşı Birol Çanaklı 
Şəmkirə səfərdən əsas 
məqsədin rayonda ba-
lıqçılığın inkişaf etdi-
rilməsinə töhfə vermək 
olduğunu deyib.
Görüşdə gələcəkdə həya-
ta keçiriləcək perspektiv 
layihələr barədə müza-
kirələr aparılıb.
"BioMar - Sagun" Dani-
markanın "BioMar" Qru-
pu ilə Türkiyənin "Sagun"  
Qrupu tərəfindən 50-50% 
tərəfdaşlıq  ilə qurulan bir 
balıq yemi istehsalçısıdır.
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Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub.

Regionların sosial-iqtisadi inkişa-
fına dair üçüncü mərhələ Dövlət 
Proqramı (2014-2018-ci illər) res-
publikamızın digər rayonlarında 
olduğu kimi, Ağdaş rayonunda 
da yüksək səviyyədə yerinə yeti-
rilir. Bu proqramla yanaşı, keçən 
il cənab Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən təsdiq edilən aqrar isla-
hat proqramları rayonun iqtisadi 
yüksəlişində müstəsna rol oyna-
yır. Ağdaşın ərazisinə qədəm qo-
yarkən insan hər yanda bir coşqu 
görür. Sübh tezdən toran qovu-
şanacan tarlalarda işlər səngimir. 
Əkin-səpin kampaniyası uğurla 
başa çatdırılıb, indi becərmə iş-
lərinə start verilib. Ağdaşın bar-
lı-bərəkətli torpağı vardır. Ona 
yaraşıq verən isə Ağdaşın əmək-
sevər insanlarıdır. Hələ sovetlər 
dönəmində pambıq tarlaları, nar 
bağları, tərəvəz və bostan sahələri 
göz işlədikcə uzanıb gedirdi. Son-
ralar məlum hadisələr üzündən 
rayonun təsərrüfat sistemi kökün-
dən dağıdıldı, məhsul istehsalının 
həcmi dəfələrlə aşağı düşdü. Ulu 
öndər Heydər Əliyev tərəfindən 
1997-ci ildə həyata keçirilən tor-
paq islahatları, cənab Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
2004-cü ildən başlanan inkişaf və 
tərəqqi dalğası Ağdaş rayonun-
dan da yan keçmədi. Rayonun 
sosial infrastrukturundan tutmuş, 
onun təsərrüfat həyatına qədər 
hər bir sahədə misli görünməmiş 
canlanma və təbəddülat baş verdi. 
Son 12 il ərzində Ağdaş rayonu 
hamının gözü qarşısında o qədər 
dəyişib, gözəlləşib, müasirləşib ki, 
bütün bunlara adamın inanmağı 
gəlmir. Rayonun iqtisadiyyatında 
kənd təsərrüfatı xüsusi çəkiyə və 
paya malikdir. Sevindirici haldır 
ki, burada ənənəvi sahələr ye-
nidən dirçəlir və inkişaf yoluna 
çıxarılır. Belə sahələrdən biri də 
çəltikçilikdir. Ölkənin ərzaq struk-
turunda mühüm yer tutan bu 

qiymətli bitkinin əkilməsi uzun 
illər unudulmuşdu. Son vaxtlar 
çəltikçiliyə qayıdış hər bir rayon 
sakininin ürəyincə olmuşdur. İndi 
demək olar ki, bütün kəndlərdə 
çəltik əkilib-becərilir. Gürcüva ra-
yonda ən çox çəltik əkilən kənd-
lərdən biridir. Çəltikçilik burada 
uzun tarixə malikdir. Əhalinin bu 
qiymətli bitkinin becərilməsi sahə-
sində zəngin təcrübəsi vardır. Çəl-
tikliyə olan həvəs və maraq da elə 
bundan qaynaqlanır.
Kənddə əkin sahələrinin həcmi il-
dən-ilə genişləndirilir. Burada ar-
tıq nümunəvi fermer təsərrüfatları 
formalaşıb. Belə təsərrüfat rəhbər-
lərindən biri də Məhəmməd Şi-
rinzadədir. O, işinin əsl ustasıdır, 
çəltikçilik üzrə rayonda ən yüksək 
nəticələr qazanıb. Ötən il 19 hektar 
sahədə çəltik əkilib-becərilib. Cari 
ildə bu rəqəm 60 hektara çatdırılıb. 
O, həmçinin digər bitkilərin becə-
rilməsi ilə də məşğuldur. Buna 
baxmayaraq, çəltik əkin sahələrini 
azaltmır, əksinə hər il artırır. Cari 
ildə bol məhsul gözlənilir. Bunun 
üçün bütün aqrotexniki tədbirlərə 
yüksək şəkildə əməl olunub.
Malay kənd sakini Əli Musayev də 
çəltik əkin sahələrini xeyli artıra-
raq 35 hektara çatdırıb. Bu işgüzar 
təsərrüfat adamı çəltikçiliyə mara-
ğın böyük olduğunu dilə gətirərək 
deyir ki, çəltikçilik ağdaşlıların se-
vimli məşğuliyyətidir, yerli əhali 
çəltiyin becərilmə üsullarına yaxşı 
bələddir. Ona görə də rayonda elə 
bir kənd yoxdur ki, orada çəltik 
əkilməsin. Son illər isə bu sahəyə 
maraq ikiqat artıb. Bunun başlı-
ca səbəbi burada torpaq və iqlim 
şəraitinin çəltik üçün əlverişli ol-
masıdır. Həm də qiymətli ərzaq 
olduğuna görə satışla bağlı heç bir 
problem yoxdur, hətta xarici ba-
zarlara da çıxmaq olar. Bir sözlə, 
çəltik iqtisadi cəhətdən səmərəli 
məhsuldur. Əgər becərmə işlə-
ri yaxşı aparılarsa, hər hektar-

dan 60 sentner məhsul götürmək 
mümkündür. Bazarda düyünün 
kiloqramı 1-1,5 manat təşkil edir. 
Çəltikçiliyə maraq da, hər şeydən 
öncə, bu amildən qaynaqlanır.
Rayonun Harutlu kəndində də çəl-
tik əkilir. Burada hər il əkin sahələri 
genişləndirilməklə yanaşı, həm də 
məhsuldarlıq yüksəlir. Belə təsər-
rüfatçılardan biri də Həsrət Cava-
dovdur. O, əkin-səpin işlərini ha-
mıdan qabaq başa çatdırıb. Fermer 
qeyd edir ki, digər kənd təsərrüfat 
bitkilərinə nisbətən çəltikçilik çox 
zəhmət tələb edən sahədir, bütün 
işlər əl ilə görülür, özü də ki, sulu 
sahələrdə. Burada təcrübə, səriştə, 
bacarıq olmadan keçinmək olmaz. 
Lakin məsələ burasındadır ki, çək-
diyin zəhmət hədər getmir, necə 
deyərlər, barını-bərəkətini görür-
sən. Məhz buna görə də keçən il 10 
hektarda çəltik becərən fermer bu 
il əkin sahələrini 22 hektara çatdı-
rıb. Bu işlər elə-belə baş verməyib. 
Əvvəlki illərdə yaxşı məhsul və bu-
nun müqabilində yaxşı qazanc gö-
türdüyünə görə, o, bu addımı atıb. 
Hər şeyin kökündə iqtisadi stimul, 
mənfəət dayanır. Başqa cür heç 
kəsi nəyisə əkib-becərməyə təhrik 
etmək olmaz.
Ağdaşın Xınalı, Ağzıbir, Əzə-
bocaq və digər kəndlərində də 
çəltik əkin sahələri əvvəlki illərə 

nisbətən xeyli genişləndirilib. Ağ-
daş Rayon İcra Hakimiyyətindən 
aldığımız məlumata görə, bu il 
başqa sahələrə nisbətən çəltikçi-
liyə maraq daha güclü olub. Bu-
nun səbəblərindən biri də budur 
ki, Ağdaş düyüsü xüsusi dadı və 
ətri ilə fərqlənir. Ən başlıca səbəb 
isə çəltikçiliyə dövlətimizin, döv-
lət başçımızın hərtərəfli diqqət 
və qayğısıdır. Cənab Prezident 
İlham Əliyevin aqrar bölməyə 
yeni konseptual baxışı və bunu 
özündə ehtiva edən proqramlar 
və layihələrin icrası kənd təsərrü-
fatının bütün sahələrində, o cüm-
lədən çəltikçilikdə sürətli inkişa-
fa yol açıb. Rəqəmlərə müraciət 
edək. Ağdaş rayonu üzrə 2016-cı 
ildə 1310 hektar çəltik əkilmiş və 
sahələrdən 1315 ton məhsul götü-
rülmüşdür. 
Bu il əkin sahələrinin həcmi 2500 
hektara çatdırılıb. Əkin-səpin 
kampaniyası yüksək səviyyədə 
başa çatdırılıb, bütün aqrotexniki 
tədbirlər vaxtlı-vaxtında yerinə 
yetirilib. Mütəxəssislərin fikrinə 
görə, bu il əsl çəltik ili olacaq və 
tarlalardan bol məhsul götürülə-
cək. Rayonda hər bir zəhmət ada-
mı dövlət başçısına minnətdarlıq 
ifadə edir və hamı yaxşı dərk edir 
ki, onun arxasında dövləti da-
yanıb. Dövlətin maliyyə dəstəyi, 

güzəştli kreditləri, subsidiyaları 
və digər yardımları olmasaydı, 
belə yüksək nailiyyətlər qazan-
maq olmazdı.
Çəltikçiliklə yanaşı, Ağdaş rayo-
nunda kənd təsərrüfatının digər 
sahələrində də işlər yaxşı gedir. 
Belə ki, 2017-ci ilin məhsulu üçün 
12312 hektarda taxıl, 315 hektarda 
tərəvəz, 164 hektarda rayon üçün 
yeni məhsul olan vələmir, 203 hek-
tarda kartof, 1243 hektarda yonca 
və s. əkilib. Bu il keçən ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə ümumi əkin 
sahələrinin həcmi 37 faiz çoxdur. 
Hazırda rayonda mal-qaranın sayı 
78650 baş, qoyun və keçilərin sayı 
isə 95737 başdır. Cari ilin ötən ay-
lar ərzində diri şəkildə ət istehsalı 
2558 ton, süd istehsalı 9917, 2 ton, 
yumurta istehsalı 1 milyon 801 
min ədəd olub.
Kənd təsərrüfatının ənənəvi sahələ-
rinin, o cümlədən pambıqçılığın və 
baramaçılığın inkişafında ciddi irə-
liləyiş baş verib. Mövsüm zamanı 
qarşıya çıxan problemləri operativ 
şəkildə həll etmək üçün Rayon İcra 
Hakimiyyətinin nəzdində məsul iş-
çilərdən və mütəxəssislərdən ibarət 
qərargah yaradılıb. Qərargahda gö-
rülən işləri müzakirə etmək məqsə-
dilə hər gün yığıncaq  keçirilir, fikir 
mübadiləsi aparılır, müvafiq tap-
şırıqlar və tövsiyələr verilir. Belə 
tədbirlər çox böyük əhəmiyyət kəsb 
edir. Çünki kənd təsərrüfatı xüsusi 
sahədir, burada tez-tez çevik təd-
birlərə zərurət yaranır ki, həmin 
işlər vaxtında görülmədikdə, digər 
problemlərə yol açır.
Rayon üzrə 77 fermer təsərrüfatı ilə 
3000 min hektar sahədə pambıq əki-
ni ilə bağlı müqavilələr bağlanmış, 
çiyid səpini optimal müddətdə və 
yüksək aqrotexniki qaydalara uy-
ğun şəkildə başa çatdırılmışdır. Ha-
zırda təsərrüfatlarda becərmə işləri 
davam etdirilir.
Ağdaş Suvarma Sistemləri və 
Pirəzə Mexaniki Suvarma İdarə-

si pambıq əkini sahələrinin su 
təminatı və meliorativ vəziyyə-
tini öyrənmiş, suvarma və kol-
lektor-drenaj şəbəkəsinin lildən 
təmizlənməsi işləri başa çatdı-
rılmışdır. Bundan başqa, ehtiyac 
olan yerlərdə yeni drenaj və su-
varma kanalları çəkilmiş, elektrik 
nasos stansiyaları və digər hidro-
texniki qurğular işlək vəziyyətə 
gətirilmişdir. Avadanlıq və qur-
ğuları fasiləsiz elektrik enerjisi ilə 
təmin etmək üçün bütün zəruri 
tədbirlər görülmüşdür. Becərmə 
texnikasına və digər avadanlıq və 
aqreqatlara olan tələbat tam şəkil-
də ödənilmişdir. Təsərrüfatlarda 
yaşanan kadr problemini həll et-
mək üçün peşəkar aqronomlar və 
aqro-mühəndislər seçilərək təsər-
rüfat işlərinə cəlb edilmişlər.
Rayonda əkinəyararlı 15800 hektar 
münbit torpaq sahələrinin suvarıl-
ması məqsədilə Respublika Meli-
orasiya və Su Təsərrüfatı ASC ilə 
müqavilə bağlanmışdır. Sahələrə il-
kin baxış keçirilmiş, meliorativ təd-
birlərə start verilmiş və 4300 hektar 
sahədə layihə işləri başa çatdırıl-
mışdır. Ərazinin qalan hissələrinin 
layihə-smeta sənədləri hazırdır.
Rayonda baramaçılığın inkişafı 
və geniş yayılması üçün Çin Xalq 
Respublikasından gətirilmiş 30 
min ədəd, daxili imkanlar hesabı-
na isə 35 min ədəd tut tingi əkil-
mişdir. Sahələrdə bitmə 98 faiz 
təşkil edir. 2017-ci ildə rayon üzrə 
5 ton barama materialının əldə 
olunacağı gözlənilir.
Ağdaşlılar yaxşı bilirlər ki, halal 
zəhmətlə, alın təri ilə qazanılan 
çörəyin ətri-rayihəsi başqadır. 
Torpaq da sanki insan kimidir, 
qulluq, nəvaziş gözləyir. Bunları 
edə bildinsə, o da dönüb mütləq 
əvəzini verəcək, üzünü ağ, süfrəni 
isə bol və bərəkətli edəcəkdir.

Zülfü İLYASOV,
bölgə müxbiri, Ağdaş rayonu

AĞDAŞ RAYONUNDA ƏNƏNƏVİ ƏKİN SAHƏLƏRİ GENİŞLƏNDİRİLİR

İyunun 14-də Azərbaycan Respublika-
sı Təhsil Nazirliyinin dəstəyi, UNEC, 
Clarivate Analytics (Thomson Reuters), 
Beynəlxalq Elmi və Texniki İnformasiya 
Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə “Universi-
tetlərdə elmi fəaliyyətin müasir idarəet-
mə modeli” mövzusunda beynəlxalq el-
mi-praktik konfrans keçirilib.
Konfrans iştirakçıları əvvəlcə Fəxri Xi-
yabana gələrək ümummilli lider Heydər 
Əliyevin xatirəsini dərin ehtiramla yad 
edib, məzarı önünə əklil qoyublar. Fəx-
ri Xiyabanda görkəmli oftalmoloq alim, 
akademik Zərifə Əliyevanın məzarına gül 
dəstələri düzüblər. 
UNEC-in rektoru, professor Ədalət Mu-
radov konfransda iştirak edən qonaqlara 
təşəkkürünü bilirib. Rektor konfransın 
məhz universitetlərdə elmi fəaliyyətin 
müasir idarəetmə modeli mövzusuna həsr 
edilməsinin təsadüfi olmadığını bildirib: 
“Son dövrlərdə Azərbaycan Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin təsdiq etdiyi “Azər-
baycan Respublikasında təhsilin inkişafı 
üzrə Dövlət Strategiyası” əsas tutulmaqla 
universitetlərdə həyata keçirilən islahatlar 
nəticəsində universitetlərdən gözləntilər 
artıb. Universitetlər təhsil-elm-istehsal 
üçbucağı prizmasından qiymətləndirilir. 
Cəmiyyətdə artıq birmənalı olaraq qəbul 
edilir ki, praktika ilə əlaqəsi olmayan elm, 
elm və praktika ilə əlaqəsi olmayan təh-
sil, təhsil və elmlə əlaqəsi olmayan biznes 
mümkün deyil”.
Ə.Muradov bildirib ki, keyfiyyətli təhsil 
həm də ən ciddi, səmərəli, praktikada tət-
biq edilə bilən biliklərin məhz təhsil pro-
sesinə transformasiyasını özündə ehtiva 
edir: “Universitetlər insan kapitalı for-
malaşdıran ixtisaslaşmış müəssisələrdir. 
İnsan kapitalının dəyəri isə onun tətbiqi 
zamanı yarada biləcəyi əlavə dəyərin həc-
mi ilə ölçülür. Yüksək əlavə dəyər yarada 
bilən insan kapitalı isə innovativ, prakti-
ki əhəmiyyətli araşdırma bacarığını tələb 
edir. Beləliklə, təhsil-elm-istehsal üçbu-
cağında elm mərkəzi halqanı təşkil edir 
və universitetlərdə elmi fəaliyyətin idarə 
edilməsinə ənənəvi yanaşmanın dəyişmə-

sini zəruri edir. İnanıram ki, bu gün elmi 
fəaliyyətin idarə edilməsi istiqamətləri 
müzakirə ediləcək və faydalı tövsiyələr 
veriləcək”.
Təhsil naziri Mikayıl Cabbarov bildirib 
ki, Azərbaycan müstəqil dövlət kimi özü-
nün ali təhsil müəssisələrində elmin idarə 
edilməsi sistemini müasirləşdirir: “Bizim 
çox güclü və zəngin ənənələrə malik elmi 
sistemimiz mövcud olub. Bu gün univer-
sitetlər iqtisadi artımın təmin edilməsində 
olduqca önəmli rol oynayır. Eyni zaman-
da, universitetlər əmək bazarı üçün yeni 
iş yerləri təklif edir”.
2016-cı ildə Milli Məclis tərəfindən “Elm 
haqqında” Qanunun qəbulunu mühüm 
addım kimi qiymətlən-
dirən nazir qeyd edib 
ki, müvafiq dövlət proq-
ramı çərçivəsində yüz-
lərlə azərbaycanlı gənc 
alim dünyanın aparıcı 
ali təhsil müəssisələrin-
də təhsil almağa göndə-
rilib. M.Cabbarov qeyd 
edib ki, elmin müasirləş-
dirilməsi, dünya elminə 
inteqrasiyasının rolu-
nun artırılmasını təmin 
etmək müasir dövrdə 
qarşıda duran əsas çağı-
rışlardandır. Bu sistemə 
cavab vermək imkanla-
rımızın geniş olduğunu 
diqqətə çatdıran nazir, 
yolun ilk mərhələsində 
olduğumuzu qeyd edib. Nazir bildirib ki, 
insan kapitalının formalaşması ilə məşğul 
olan ali təhsilin rolu davamlı şəkildə yük-
səlir: “Universitetlərimiz ənənəvi şəkildə 
kadr yetişdirməklə yanaşı, biliklərə əsas-
lanan məhsul istehsalçısına çevrilir. Son 
illər elmi tədqiqat fəaliyyətinə qrantların 
cəlb olunması üçün müvafiq tədbirlər gö-
rülüb. Bu da gənclərin elmə marağını bir 
daha artırmış olur”. M.Cabbarov milli ali 
təhsilin dayanaqlılığının təmin edilmə-
sinin önəmini vurğulayıb: “Ona görə də 
universitetlərin yeni idarəetmə modelini 

yaradırıq. Ölkədə bu günə qədər tədris 
olunmayan bir sıra elmi tədqiqatla bağlı 
fənlərimiz mövcuddur. Bu gün ölkədə sa-
vadlı alimlərimiz var. Tədqiqat universi-
tetlərinin yaradılması ilə onların potensi-
alından geniş şəkildə istifadə edilməsinə 
şərait yaradılacaq. Heç də hər bir 
elmi araşdırma uğurla nəticələn-
mir. İnnovasiyaların cüzi hissəsi 
istənilən nəticəyə gətirir. Lakin 
xırda bir uğur belə alqışlanandır”.
İnkişaf etməkdə olan ölkələr üzrə 
qlobal direktor Viji Krişnan elm 
və texnologiyanı müasir dünyada 
ölkənin uğurunu müəyyən edən 
əsas amil kimi dəyərləndirib. Bu 

sahədə universitetlərin üzərinə böyük 
iş düşdüyünü bildirib. Keyfiyyətli elmi 
məhsulların axtarışında olduğunu bil-
dirən xanım Krişnan əməkdaşlıq etdikləri 
ali təhsil müəssisələrindən danışıb: “Azər-
baycan da bizim platformaya qoşulub. 
Abunələrimiz sırasından daim müsbət 
dəyişiklik müşayiət edirik. Məsələn, ötən 
bir ildə Azərbaycanda elmi nəşrlərin sayı 
20 faiz artıb. Azərbaycanda güclü elmi po-
tensial olduğunu nəzərə alanda, əminlik-
lə deyə bilərəm ki, bu, yalnız başlanğıcdır.
Müəllif  Hüquqları Agentliyinin  sədri, 

professor Kamran İmanov ölkədə həyata 
keçirilən innovasiya və startap layihələ-
rindən, innovasiyaların iqtisadi artımda 
həlledici rolundan danışıb. Azərbaycanın 
innovasiya sahəsində MDB məkanında 
birinci yerdə olduğunu bildirib. Ümumi-

likdə isə, Azərbaycanın bilik iqtisadiyya-
tına görə 146 ölkə sırasında 76-cı yerdə 
qərarlaşdığını diqqətə çatdırıb.
Beynəlxalq Elm və Texnika İnformasiya 
Mərkəzinin direktoru Yevqeniy Uqrino-
viç Azərbaycanla uğurlu əməkdaşlıqdan 
söz açıb. Elmmetriya sahəsində müştərək 
layihəyənin icrasına başladıqlarını bildi-
rib.
ABŞ-ın Şimali Kalorina Universitetinin 
professoru, Nobel mükafatı laureatı Aziz 
Sancar çıxışına bir dövlətin hərbi xərclərə 
ayırdığı vəsaitin elm və təhsilə ayırdığı 
vəsaitlərdən çox olması yaxşı hal deyil, 
sözləri ilə başlayıb: “Nəhəng Osmanlı 
imperiyası XVI əsrdən etibarən elmi tə-
dqiqatlara ayrılan vəsaiti dayandırdı, bu-
nunla da sanki Osmanlı imperiyasının so-
nunun təməli qoyuldu. Xəritəyə baxanda 
görürük ki, nəhəng imperiyadan kiçik bir 
ərazi qaldı. Daha sonra müasir Türkiyə 
dövləti quruldu. Biz müasir Türkiyə və 
onun qurucusu Atatürklə qürur duyuruq. 
Mustafa Kamal Atatürk təhsil sahəsində 
islahatçı olub. Mən ucqar bir kənddə, ka-
sıb, çoxuşaqlı ailədə dünayaya gəlmişəm. 

Atatürkün sayəsində isə gözəl təhsil almı-
şam. Buna görə də həyatda qazandıqları-
ma görə Atatürkə borcluyam”. Alim bu 
borcunu 2015-ci ildə kimya üzrə Nobel 
mükafatına layiq görülərkən ona təqdim 
edilən medalı Atatürkün mavzoleyinə hə-

diyyə etməklə ödədiyini bildirib”. 
Azərbaycanı çox sevdiyini bildirən 
A.Sancar çıxışını “Azərbaycan türk 
dünyasının ürəyində yerləşən bir 
dövlətdir” sözləri ilə tamamlayaraq, 
dəvət üçün təhsil naziri Mikayıl Cab-
barova təşəkkür edib.
Azərbaycan, ABŞ, Türkiyə, Rusiya, 
Yunanıstan, Macarıstan, Rumıniya, 
İsveçrə, İngiltərə, Litva, Qazaxıstan, 
Gürcüstan, Polşa, Moldova, Belarus, 
Qırğızıstan və digər ölkələrin nüfuz-
lu ali təhsil müəssislərinin rəhbərlə-
ri, elm adamları və tədqiqatçılarının 
qatıldığı konfrans öz işini panellərdə 
davam etdirib. Dünyanın nüfuzlu 
alimləri elm və təhsilin problemləri, 

perspektivləri, universitetlərdə elmmet-
riyanın tətbiqi, elmin iqtisadiyyatı və ma-
liyyələşdirilməsi, əqli mülkiyyət hüquqla-
rının və elmi etikanın qorunması ilə bağlı 
müzakirələr aparıblar.
Konfrans çərçivəsində iyunun 13-də 
UNEC-də “Web Of Science” Sertifikasiya 
Proqramı üzrə seminar-treninq və “Web 
of Science bazasından istifadə və əmə-
liyyat aparma qaydaları”na həsr olunan 
təlim də təşkil edilib. Eyni zamanda, “El-
mmetriya üzrə vəsait: elm və texnologiya-
ların inkişaf indikatorları” kitabı təqdim 
edilib. 
Kitabı UNEC nəzdində İqtisadi Araşdır-
malar Elmi-Tədqiqat İnstitutunun (İA-
ETİ) əməkdaşları tərcümə edib. Nəşrin 
elmi redaktorları UNEC-in rektoru, pro-
fessor Ədalət Muradov və UNEC nəzdin-
də İqtisadi Araşdırmalar Elmi-Tədqiqat 
İnstitutunun direktoru, professor Yadulla 
Həsənlidir. 
MDB məkanında ilk dəfə tərcümə olunan 
kitab Azərbaycan Milli Elmlər Akademi-
yası, ali təhsil müəssisələri və elmi kita-
bxanalara hədiyyə ediləcək.
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Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi və 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin 

İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun keçirdiyi müsabiqəyə təqdim etmək üçün

Məşğulluq probleminin həlli 
azad sahibkarlığa modern 

yanaşma tələb edir 
Azərbaycan insanı öz təhsilinə, 
intellektual səviyyəsinə, dünyagö-
rüşünə, həyata baxışına görə çağ-
daş dünyanın tələb etdiyi bütün 
standartlara uyğundur. Avropa və 
Asiyanın qovşağında yerləşən, zən-
gin tarixi keçmişə malik olan xalqı-
mız bəşəri sivilizasiyanın bütün 
üstün dəyərlərini əxz edə bilmişdir. 
Ötən əsrin 90-cı illərində ikinci dəfə 
müstəqilliyinə qovuşduqdan son-
ra isə ölkəmizdə ulu öndər Heydər 
Əliyevin ideya və baxışlarından 
qaynaqlanan unikal dövlətçilik mo-
deli yaradılmışdır.
Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti cənab İlham Əliyev tərəfindən 
həyata keçirilən konseptual sosi-
al-iqtisadi inkişaf proqramları Azər-
baycanı qlobal müstəvidə güclü və 
cəlbedici ölkəyə çevirmişdir. Son 12 
il ərzində bir çox sosial və infrastruk-
tur problemləri həll edilmiş, ölkədə 
dayanıqlı və davamlı iqtisadi sistem 
yaradılmışdır. Bu müddət ərzində 
əhalinin sosial vəziyyəti, yaşam tərzi 
köklü şəkildə dəyişmiş, məşğulluq 
səviyyəsi dəfələrlə yüksəlmişdir. 
2004-cü ildən bu günə qədər respub-
lika üzrə 1,5 milyondan çox yeni iş 
yerləri açılmışdır. Böhranlı illər ol-
masına rəğmən, bu istiqamətdə işlər 
davam etdirilir.
Məşğulluq probleminin həlli tam 
şəkildə dövlət tərəfindən həyata 
keçirilə bilməz. Dövlət özəl böl-
məyə öz maliyyə yardımını göstərir, 
hüquqi-normativ sənədləri qəbul 
edir, ümumi inkişaf strategiyasını 
müəyyən edir. Qalan məsələlərlə 
vətəndaş cəmiyyətinin ayrı-ayrı tə-
sisatları məşğul olmalıdırlar. Son 12 
il ərzində Azərbaycanda azad sahi-
bkarlığın və liberal iqtisadiyyatın 
inkişafına hərtərəfli dövlət dəstəyi 
göstərilmiş, ilbəil bu sahəyə yönəl-
dilən güzəştli kreditlərin, yardım 
və subsidiyaların həcmi artırılmış-
dır. Bu müddət ərzində üç mərhələ 
regional Dövlət Proqramları qəbul 
olunmuş, ikisinin icrası uğurla başa 
çatdırılmış, 2014-2018-ci illəri əhatə 
edən üçüncü mərhələ proqramın 
icrası davam etdirilir. Həmin proq-
ramların gerçəkləşməsi üçün 120 
milyard manatdan çox dövlət sər-

mayəsi yönəldilmişdir. Bunun he-
sabına ölkədə  yüzlərlə yeni istehsal 
və emal müəssisələri, aqroparklar 
yaradılmış institusional iqtisadi is-
lahatlar  reallaşmışdır. Etiraf etmək 
lazımdır ki, kiçik və orta sahibkarlı-
ğın inkişafında müəyyən dinamika 
müşahidə olunsa da, bu yeni tələb-
lər və çağırışlar fonunda qaneedici 
sayıla bilməz. ABŞ, Yaponiya, Cə-
nubi Koreya, Qərbi Avropa ölkələ-
rinin təcrübəsi göstərir ki, kiçik və 
orta biznesi inkişaf etdirmədən 
əmək məşğulluğunu yüksək şəkil-
də təmin etmək mümkün deyildir. 
İndi dünyada kiçik sahibkarlığın 
– ailə-icma, kəndli-fermer, kənd tu-
rizmi, aqroturizm, ekoturizm, dağ 
turizmi və s. kimi növləri geniş ya-
yılıb. Azərbaycanda bu sahədə bö-
yük potensial mövcuddur. Kiçik sa-
hibkarlıq sahəsində yaxşı örnəklər, 
nümunəvi başlanğıclar çox olsa da, 
bunun geniş arealda yayılması, otu-
ruşmuş biznesə çevrilməsi hədəfinə 
gəlib çatmamışıq. Fikrimizcə, ki-
çik və orta biznesin, konkret olaraq 
ailə-qrup biznesinin işini tənzim-
ləyən xüsusi qurumun yaradılma-
sına zərurət yaranıb. Bu və ya digər 
problemlər barədə aşağıda geniş 
söhbət açacağıq. Müsahibim Gəncə 
şəhərində fəaliyyət göstərən «Qızıl 
Əllər» MMC-nin təsisçisi və rəhbəri 
Zemfira xanım Ağayevadır. O, həm 
də Respublika Sahibkar Qadınlar 
İctimai Birliyinin sədridir. Özəl böl-
mənin təşəkkül tapdığı 90-cı illərin 
əvvəlindən fəaliyyətə başlayan, çə-
tin yollardan keçərək tanınmış iş 
adamına çevrilən, bu gün ətrafında 
yüzlərlə sahibkar qadını birləşdirən 
Zemfira xanımın oxucularla bölüş-
mək üçün maraqlı fikir və düşün-
cələri  vardır. 

Onun dediklərindən …
İxtisasım əmək təlimi müəlliməsi-
dir. Gəncə Dövlət Pedaqoji İnsti-
tutunu bitirdikdən sonra bir müd-
dət orta məktəbdə müəllimə işlə-
mişəm. 90-cı illərin əvvəllərində, 
xaos, hərc-mərclik respublikanı 
ağuşuna alan vaxtlar Gəncə şəhə-
rində «Modalar evi» açdım. Cəmi 
üç nəfərlə fəaliyyətə başladım. Bu 
kiçik müəssisəyə həm rəhbərlik 
edir, həm eskizlər çəkir, həm də 
tikiş proseslərinə nəzarət edir-
dim. Təcrübə artdıqca «Modalar 

evi»nin fəaliyyəti də genişlənir-
di. Tikilən paltarlar gənc qızları, 
xanımları özünə cəlb edirdi, necə 
deyərlər, hamını razı saldırırdı. 
Günlər keçdikcə bu ünvana üz tu-
tanların sayı artırdı. Soracaqsınız 
ki, buna necə nail olurdunuz? Bəli, 
ağır dönəmlər idi, bazar iqtisadiy-
yatının sərt qanunları yeni açılan 
müəssisələri bir-bir vurub sıradan 
çıxarırdı. Risk, təmkin, bir də ki, 
çeviklik karımıza çatdı. Başladığın 
işdən əl çəkmədinsə, uğur sənin 
qapını döyəcək. Gərək işi axıra 
çatdırasan, tez varlanmaq xülya-
sından vaz keçəsən. Bütün bunla-
rın fövqündə isə insanlarla düz-
gün rəftar və ünsiyyət dayanır. 
Bu fəlsəfəni özünə kredo seçənlər 
heç vaxt uduzmurlar. Mən çox 
vaxt rəhbər olduğumu unudur-
dum, sanki özümü adi işçilərdən 
biri kimi hiss edirdim. 90-cı illərin 
əvvəllərində gəlirlə, rentabellə iş-
ləyən az müəssisə tapmaq olardı. 
Bu gün açılan müəssisə sabah qa-
panırdı. Güclü iradə, çevik hərəkət 
göstərməsəydik, biz də işləyə bil-
məyəcəydik. Dözdük və yaşadıq. 
1993-cü ildən ulu öndər Heydər 
Əliyev yenidən respublika rəh-
bərliyinə qayıtdı, bununla da üzü-
müzə günəş doğdu. 1995-ci ildə 
«Özün biç, özün tik» adlı ilk moda 
kitabım işıq üzü gördü. Tezliklə 
bu kitab modelyerlərin stolüstü 
kitabına çevrildi. Müəssisə  gün-
bəgün böyüməyə doğru gedirdi. 
Geyim sərgiləri təşkil etməyə baş-

ladıq, həmin tədbirlər yavaş-ya-
vaş ölkə hüdudlarını aşıb keçirdi. 
Səsimiz-sorağımız Sankt-Peter-
burqdan, Orta Asiya respublika-
larından gəlirdi. O vaxtlar üçün 
bunun necə çətin olduğunu dilə 
gətirməyə ehtiyac yoxdur. Res-
publikalar arasında bütün iqtisa-
di-mədəni əlaqələr laxlamışdı. Za-
man keçdikcə çağırışlar da dəyi-
şirdi. Daha nələrsə etməyə zərurət 
yaranmışdı. 1997-ci ildə «Qızıl 
Əllər» MMC-ni təsis etdik və res-
publikada ilk dəfə olaraq modern 
peşə təhsili hazırlığına başlanıldı. 
Ən bacarıqlı, müasir texnologiya-
lardan baş çıxaran mütəxəssislər, 
istehsalat təlimi ustaları axtarılıb 
tapılaraq müəssisəyə cəlb edildi.

Yüksəlişə doğru…
2000-ci ildə Zemfira Ağayevanın 
«Geyim məmulatlarının hazırlan-
ması texnologiyası və onun tədris 
metodikası» adlı ikinci kitabı işıq 
üzü gördü. Təhsil Nazirliyinin 
göstərişi ilə bu kitab tədris vəsa-
iti kimi təsdiq edildi. Bax, beləcə 
müəssisə böyüdü, tanındı. Hazır-
da «Qızıl Əllər» MMC-nin kurs-
larında respublikamızın bütün 
bölgələrindən, həmçinin Gürcüs-
tandan gələn gənc oğlan və qızlar 
təhsil alırlar. Müəssisənin bir özəl-
liyi də budur ki, burada yaşlı nəs-
lin nümayəndələri, hətta ali təhsilli 
insanlar da peşə ixtisasına yiyələnir-
lər. MMC-də 30 ixtisas üzrə peşə ha-
zırlığı həyata keçirilir. 2007-ci ildən 
başlayaraq, buranı bitirən məzunlar 

ayrı-ayrı müəssisələr tərəfindən işə  
qəbul olunurlar. Elə həmin il 200 
nəfər məzun özünə iş yeri tapa bil-
mişdir. Bunların bir çoxu fərdi qay-
dada yox, qrup halında fəaliyyət 
göstərirlər. Ötən tədris ilində 500 
nəfər məzunun məşğulluğu təmin 
edilib. Bir neçə il öncə «Qızıl Əl-
lər» MMC-yə İqtisadiyyat Nazirliyi 
tərəfindən irihəcmli güzəştli kredit 
ayrılmış və bu vəsaitlə tikiş fabriki 
inşa edilmişdir.
Buraya Almaniyadan müasir tipli 
avadanlıqlar gətirilmiş və müəssisə 
tam gücü ilə işə salınmışdır. Fabrik-
də müxtəlif geyimlər, yataq dəstləri 
tikilir və burada 50 nəfərdən artıq ti-
kiş ustası işlə təmin edilmişdir.
«Qızıl Əllər» MMC Azərbaycanda 
yeganə özəl müəssisədir ki, burada 
biznes-inkubator işi həyata keçirilir. 
Belə ki, peşə təhsili alan hər bir gənci 
sahibkar kimi yetişdirmək missiya-
sını müəssisə öz üzərinə götürüb. 
Bu məqsədlə ötən illər ərzində Zem-
fira Ağayeva Türkiyə, ABŞ, Fransa, 
Yaponiya, İran, İsrail, Yunanıstan, 
Rusiya və digər ölkələrdə işgüzar 
səfərlərdə olub, həmin ölkələrin 
qadın təşkilatları ilə işbirliyi qurub. 
Onun rəhbərlik etdiyi Respublika 
Sahibkar Qadınlar İctimai Birliyi-
nin respublikanın bütün rayonla-
rında mərkəzləri fəaliyyət göstərir 
ki, üzvlərin 60 faizini gənclər təşkil 
edir. Birliyin xətti ilə xarici ölkələrə 
40-dan çox səfər həyata keçirilmiş, 
bu da 12 ölkənin müvafiq təşkilatla-
rı ilə əməkdaşlıq əlaqələri qurmağa 
imkan yaratmışdır.

Qadın cəmiyyətin güzgüsüdür
Respublika Sahibkar Qadınlar İcti-
mai Birliyinin sədri kimi Zemfira 
xanıma sualımız belə oldu – bəs, 
niyə təkcə sahibkar qadınlar bir-
liyi, kişilər birliyi yox? O, gülüm-
səyərək dedi: - Kişilərin çox birlik-
ləri vardır, qadınlarınkı isə azdır. 
Buna baxmayaraq, qadın cəmiy-
yətdə böyük qüvvədir, bəlkə də 
cəmiyyətin güzgüsüdür. Qadın 
xoşbəxtliyi yoxdursa, deməli, heç 
bir xoşbəxtlik yoxdur. Çünki qa-
dın anadır, həyat yoldaşıdır, dost-
dur, sirdaşdır. Həm də qadın incə 
məxluqdur, bütün gözəlliklərin 
və ülvi hissələrin daşıyıcısıdır. 
Odur ki, qadının rahat işləməsi 
və yaşaması üçün hər cür şərait 

yaradılmalıdır. Sahibkarlıqla məş-
ğul olmaq qadın üçün kişilərə nis-
bətən qat-qat çətindir. Ailə, övlad 
qayğısı, bir də ki, iş-güc. Bunları 
üst-üstə daşımaq asan məsələ de-
yil. Düşünürəm ki, sahibkarlıqla 
məşğul olan, yaxud buna can atan 
qadınlar xüsusi diqqət və qayğı ilə 
əhatələnməlidirlər. Onların işinə 
stimullaşdırma və həvəsləndirmə 
tədbirləri tətbiq etməklə köməklik 
göstərilməli, kreditlər və maliyyə 
yardımları əlverişli şərtlərlə veril-
məlidir. İncə cinsin nümayəndələ-
rinə lisenziyaların verilməsində, 
digər yardımların göstərilməsində 
güzəştlər tətbiq olunmalı, xüsusilə 
uşaqlı qadınlara sahibkarlıq fəa-
liyyəti ilə məşğul olmaq üçün zə-
ruri imkanlar yaradılmalıdır…
Zemfira xanımın sözünə qüvvət 
olaraq demək istəyirik ki, bu sahə-
də dövlət başçısının göstərişi ilə 
bir sıra tədbirlər  görülüb. Əmək 
və Əhalinin Sosial Müdafiəsi  Na-
zirliyinin son illər həyata keçir-
diyi sistemli və ardıcıl tədbirlər 
məşğulluq probleminin həllində 
müstəsna rol oynayıb. Lakin bü-
tün bunlara rəğmən, çox işlər gö-
rülməlidir. Bu gün universitetləri 
bitirən gənclərin böyük bir qismi 
əmək bazarında özünə yer tapa 
bilmirlər. Peşə yönümlü təhsil 
sahəsində köklü islahatlara ehti-
yac vardır. Mürəkkəb konstruksi-
yalı layihələr icra olunarkən çox 
halda mütəxəssisləri xarici ölkələr-
dən tapıb gətirirlər. Xüsusilə də 
regionlarda peşəkar çilingər, qay-
naqçı, elektrik texniki, operator və 
s. kimi peşələrdə boşluqlar vardır. 
Xaricə gedənlər də peşəkar olma-
dıqlarına görə iş yerləri tapmaq-
da çətinlik çəkirlər. İri şirkətlər, 
korporasiyalar, iş adamları yalnız 
hazırlıqlı və səriştəli işçi axtarırlar. 
Məşğulluğun təmin olunması və 
işsizliyin aradan qaldırılması dün-
yanın bir nömrəli problemləridir.
Azərbaycan dövlətinin ali məqsə-
di sosial rifah dövləti yaratmaq-
dır. 10-12 il ərzində qərinələrə 
sığmayan yol qət etmişik. Bun-
dan sonrakı yolumuz yalnız irə-
liyədir – işığa, nura doğrudur. 

Zülfü İLYASOV,
«İqtisadiyyat» qəzetinin

 bölgə müxbiri

“AtaBank” ASC Azərbay-
can paytaxtında ikinci dəfə 
keçirilən "Formula 1" Azər-
baycan Qran-Prisi zamanı 
iş rejimi ilə bağlı məlumatı 
diqqətinizə çatdırır.
Bankın aşağıdakı filialla-
rı iyunun 23-dən  25-dək 
saat 09:00-dan 21:00-dək 
gücləndirilmiş iş rejimində 
fəaliyyət göstərəcək:
• "Bakı" filialı: Neftçilər 

pr., 67 ; Tel: (012) 437 23 71, 
437 23 72
• "Sahil" şöbəsi: Puşkin 
küç. 9 ; Tel: (012) 598 11 36
Filialların müvəqqəti iş re-
jiminə keçidi "Formula-1" 
Azərbaycan Qran-Prisi za-
manı həm yerli müştərilərə, 
həm də şəhərin qonaqları-
na keyfiyyətli və fasiləsiz 
xidmət göstərmək məqsədi 
ilə həyata keçirilir.

Unibank KB ASC-nin səhm-
darları və menecmenti ban-
kın kapitallaşmasının birinci 
mərhələsinin bitdiyi haqda 
açıqlama yayıblar.
Bankdan daxil olmuş məlu-
mata görə, Bakı Fond Birja-
sında ümumi dəyəri 49 mil-
yon manatdan artıq olan 18, 
059 min ədəd səhmin yerləş-
dirilməsi həyata keçirilib.
Səhmlər mövcud səhmdar-
lar tərəfindən alınıb.
Hazırda bu prosesin yekun 
mərhələsi olan dövlət orqan-
ları və Bakı Fond Birjası tərə-
findən hüquqi və texniki rəs-
miləşdirmə işləri aparılır.
Bunun nəticəsində Unibankın 
nizamnamə kapitalı 119 mil-
yon manata çatdırılıb. Bu isə 
bankın nizamnamə kapitalının 
70%-ədək artması deməkdir.
Səhmlərin yerləşdirilməsi 
nəticəsində səhmdarların 
strukturunda dəyişikliklər 

baş verib. Beynəlxalq maliyyə 
institutları olan DEG və AYİB-
in payı 49,5%, yerli fiziki şəxs 
olan səhmdarların payı isə 
50,5% təşkil edib. Ayrılıqda 
isə “DEG” Almaniya İnvesti-
siya Şirkətinin payı 27,6%-ə, 
Avropa Yenidənqurma və İn-
kişaf Bankının payı isə 21,9%-
ə çatıb. Bundan əvvəl Bankın 
nizamanmə kapitalında Qəri-
bov Eldar Mahmud oğlunun 
56,91%, Avropa Yenidənqur-
ma və İnkişaf Bankının (AYİB) 
12,15%, Almaniya İnvestisi-
ya Şirkətinin (DEG) 6,68%, 
Cəfərova Zemfira Mirzə qı-
zının 4,41%, Minoritar səhm-
darların 2,42% payı var idi.
Bankın yenidən kapitallaş-
dırılması proqramı səhm-
darların 18 aprel 2017-ci il 
tarixli ümumi yığıncağında 
qəbul edilib. Bu qərar mövcud 
makroiqtisadi şokdan sonra 
yaranmış itkilərin kompen-

sasiyası və bankın post-neft 
dövründə kapital bazasının 
daha da möhkəmləndirilməsi 
və inkişafına xidmət edəcək.
Bankın növbəti səhm buraxı-
lışınının uğurlu yerləşdiril-
məsi xarici və yerli investor-
ların Unibanka olan mövcud 
inamının göstəricisidir.
Bankın fəaliyyət göstərdiyi 
25 il ərzində göstərilən dəyiş-
məz dəstək və inama görə bü-
tün səhmdarlarına və müştə-
rilərinə dərin minnətdarlığını 
çatdıran bank menecmenti, 
qəbul edilmiş 2017-2020-ci il 
üçün strateji inkişaf planında 
qeyd edilən bütün hədəflərin 
uğurla həyata keçiriləcəyinə 
əminliyini bildirir.
Unibank ölkənin aparıcı ma-
liyyə təsisatlarından biridir. 
Hazırda bank 940 mindən 
artıq fərdi və 10 mindən çox 
korporativ müştərilərə xid-
mət göstərir.

Unibank kapitallaşmanın birinci 
mərhələsinin bitdiyi haqda açıqlama yaydı

“AtaBank”  “Formula-1” zamanı gücləndirilmiş 
iş rejimində fəaliyyət göstərəcək

Bankdan daxil olmuş məlumata görə, 
maliyyə hesabatlarının beynəlxalq stan-
dartlarına əsasən (IFRS), 2016-cı il üzrə 
audit keçirən KPMG şirkəti müvafiq 
dövr üzrə bank tərəfindən təqdim olu-
nan məlumatların adekvatlığını və hə-

min standartlara uyğunluğunu təsdiq 
edib. Audit hesabatı Bank Respublika-
nın İnternet səhifəsində dərc olunub.
“Bankın hesabatı yüksək likvidlik dərə-
cəsini, kredit portfelinin tərkibindəki 
valyuta kreditlərinin payının azalması-
nı və bazarla müqayisədə vaxtı keçmiş 
kreditlərin həcminin xeyli aşağı olması-
nı əks edir.
Hesabatda həmçinin 2016-cı ilin sent-
yabrında səhmdar kapitalının artırıl-
ması da qeyd olunub. Bu məbləğ ötən 
ilin sonuna proqnozlaşdırılan zərərlərin 
məcmu kapitala təsirinin azaldılması is-
tiqamətində yönəldilmişdir”, - Bankın 
məlumatında deyilir.
Standartlara görə, hesabat tarixindən 

sonra bəzi hadisələr də qeydiyyata alın-
mışdır. Bunların arasında 28 mart 2017-
ci ildə səhmdar kapitalının növbəti dəfə 
artırılması haqqında qəbul edilmiş qə-
rar da var. 
Həmin qərar Maliyyə Bazarlarına Nə-
zarət Palatası ilə razılaşdırılıb və hal-ha-
zırda qərarın rəsmiləşdirilməsi prosesi 
davam edir. “Banklar haqqında” Azər-
baycan Respublikasının Qanununun 
tələblərinə uyğun olaraq, banklar ma-
liyyə ilinin qurtarmasından ən geci beş 
ay müddətində (31 mayadək) maliyyə 
nəticələrinə dair kənar audit hesabat-
larını öz rəsmi internet səhifələrində və 
kütləvi informasiya vasitələrində dərc 
etdirməlidirlər. 

AGBank məhsul və xidmət 
çeşidlərini təkmilləşdirərək 
istifadəçilərinə geniş seçim 
imkanı verir. Bank məhsulları 
sırasında ən unikal təkliflərdən 
biri əmanətlərdir. Həmin bu 
məhsul pulunuzun təhlükəsiz 
şəkildə qorunmasını təmin edir 
və üstəlik faiz qazandırır.
AGBank “zəngin olmaq haq-
qınızdır” şüarı altında öv-

ladlarımız üçün “Zəngin gə lə-
cək” adlı əmanət məhsulu nu 
təqdim edir. Körpəmiz ilk 
addımlarını atanda artıq onu 
parta arxasında, diplomu 
əlində ali məktəb məzunu, 
peşə sahibi, uğurlu iş adamı 
kimi təsəvvür edirik. AG-
Bank-ın təqdim etdiyi “Zən-
gin gələcək” uşaq əmanəti ilə 
təsəvvürlər gerçək ola bilər. 

“Zəngin gələcək” əmanə-
ti üzrə minimal məbləğ 100 
AZN/USD təşkil edir, illik faiz 
dərəcəsi isə manatla açılmış 
hesab üçün 8%, ABŞ dolları 
ilə açılmış hesab üçün 5%-dir. 
Minimum 24 ay, maksimum 
216 ay (18 il) müddəti olan 
əmanət üzrə faizlər əmanətin 
müddəti başa çatdıqdan son-
ra ödənilir.
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İnformasiya texnologiyaları 
sahəsində gənclərin inkişafı-
na dəstək verən Azercell Tele-
kom MMC-nin Barama İnno-
vasiya və Sahibkarlıq Mərkəzi 
PAŞA Bankın dəstəyi ilə yeni 
layihəyə başlayır. Balacalar və 
yeniyetmələr üçün nəzərdə tu-
tulan “Coding Kids – Summer 
Course” layihəsi onlara oyun 
və əyləncədən əlavə kompüter 
və telefonlardan istifadənin di-
gər faydalı imkanları olduğunu 
izah edəcək. Mərkəzin təqdim 
etdiyi kodlaşdırma təlimləri va-
sitəsilə uşaqlar yeni dünya ilə 
tanış olacaqlar. Bu layihə uşaq-
ların inkişafı üçün əvəzedilməz 
biliklər və bacarıqlar əldə et-
məyə imkan verəcək. Məlumat 

üçün bildirək ki, “Coding Kids 
– Summer Course” layihəsi 
9-11 və 12-15 yaşlı məktəblilər 
üçün nəzərdə tutulub. 9-11 yaşlı 
məktəblilər üçün layihə çərçi-
vəsində  “İntroduction into İT 
and Computer Science”, “Co-
ding Techniques” və “Creating 
Apps”, 12-15 yaşlılar üçün isə 
“İntro into Computer Science 
Programming in HTML/CSS/
Javascript”, “Creating apps” və 
“Basic Databases” prorqamları 
keçiriləcək. Proqramın müddə-
ti 6 həftədir. Dərslər həftədə 2 
dəfə Barama İnnovasiya və Sa-
hibkarlıq Mərkəzində interaktiv 
tədris metodları əsasında təlim-
çi Günay Kazımzadə tərəfindən 
pulsuz  aparılacaq. Ərizələr 1 

iyul 2017-ci il tarixinə qədər 
qəbul olunacaq. 3 iyul tarixin-
də şagirdlərin proqrama qəbu-
lu üçün imtahan keçiriləcək və 
dərslərə 15 iyul tarixində start 
veriləcək. 

Azərbaycanın İlk Mobil Opera-
toru və Aparıcı Mobil İnternet 
Provayderi Bakcell şirkətinin 
Applab proqramında iştirak 
edən layihələrindən biri özü-
nün ilk uğuruna imza atıb. 
Proqram üzvü olan “Mango” 
layihəsi ADA Universitetində 
keçirilən “1st ADA University 
Ideation Competition” müsa-
biqəsində 20 namizəd arasın-

da ən innovativ layihə kimi 
birinci yeri tutub. Qeyd edək 
ki, “Mango” istifadəçilərə on-
ların istək və tələblərinə uyğun 
olaraq səhər yeməyini, nahar 
və şam yeməyini harada yemə-
yi asanlıqla seçməyə kömək 
edən mobil tətbiqdir. Bununla 
yanaşı, proqram istifadəçiləri 
“Mango”nun köməyilə müxtə-
lif restoranlar barədə onları 
maraqlandıran suallara avto-
matik şəkildə cavablar ala bilə-
cəklər. Proqram Facebook və 

digər sosial şəbəkələrlə sinxron 
qaydada istifadə oluna biləcək. 
Hazırda “Mango” komanda-
sında ADA Universitetində 
təhsil alan 4 tələbə faaliyyət 
göstərir. Onlar layihə ideyası-
nın mobil tətbiqetməyə çevril-
məsi üçün “Applab” proqramı-
nın ofisində 6 ay müddətində 
işləyəcək, Bakcell şirkəti və 
tərəfdaşları tərəfindən təqdim 
olunan müxtəlif təlim və semi-
narlarda iştirak edəcək, peşə-
kar məsləhətlər alacaqlar.    

AppLab proqramının iştirakçısı 
startap müsabiqəsində qalib oldu 

Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək 
Texnologiyalar Nazirliyinin 
təşəbbüsü ilə “Baktelecom” 
tərəfindən reallaşdırılan “İcti-
mai İnternet” layihəsinin əhatə 
dairəsi bir qədər də genişlən-
dirilib. Belə ki, artıq Xaqani və 
Sabir bağlarını istirahət üçün 
seçən insanlar da pulsuz in-
ternet xidmətindən faydalana 
bilərlər.
Nazirlikdən bildirilib ki, bu 
günlərdə keçiriləcək Formula-1 
Azərbaycan Qran-Prisi ərəfə-
sində paytaxt ərazisinə turist 
axınını və şəbəkənin istifadə-
çilər tərəfindən aktiv istismarı-

nı nəzərə alaraq, layihə çərçivə-
sində intensiv işlər görülüb.
Qeydiyyat sistemi təkmilləşdi-
rilərək optimallaşdırılıb. İndi 
istifadəçilər mobil telefon, noot-
buk, planşet və s. portativ cihaz-
lardan daha rahat və sürətli for-
mada şəbəkəyə qoşula bilərlər.
Artıq pulsuz internetə qoşulan-
ların sayı 250 mini ötüb.
Yaxın zamanda Hüseyn Cavid, 
Qış və Dədə Qorqud parkları, 
Zabitlər bağı da pulsuz inter-
netlə təmin ediləcək.
Qeyd edək ki, mart ayından is-
tifadəyə verilən ictimai internet 
şəbəkəsi Dövlət Bayraq Mey-
danı və Ağ şəhər zonası daxil 
olmaqla, Dənizkənarı Milli 
Parkın böyük hissəsində, “İçə-
rişəhər” Tarix-Memarlıq Qoru-
ğu, Heydər Əliyev Mərkəzinin 
parkı və Sahil bağı ərazilərində 
aktiv edilib.
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Azərbaycan Mətbuat Şurası və “Veysəloğlu” Şirkətlər Qrupunun “İqtisadi islahatlar və qeyri-neft 
sektorunun inkişafında yeni hədəflər” mövzusundakı müsabiqəsinə təqdim olunur

İnternetin həyatımızda çox mühüm rol 
oynadığı müasir dövrdə biznesin inki-
şaf  edən sahələrindən biri də elektron 
və ya onlayn ticarətdir. Məsafədən bir-
başa satış  prosesinin həyata keçirilmə-
si sahəsində  son dövrlər ölkəmizdə xü-
susi aktivlik müşahidə olunmaqdadır. 
Ümumiyyətlə, internet texnologiyası  
xidmətlər sektorunda çox böyük təsirə 
malikdir. Hazırda əyləncəli məhsullar 
(filmlər, videolar, oyunlar, musiqilər), 
informasiya xidmətləri (məlumat baza-
ları, online qəzetlər), lisenziyalar, ma-
liyyə və professional xidmətlər (iş və 
texniki məsləhət, mühasibat, memar-
lıq, dizayn, hüquqi məsləhət, səyahət 
xidmətləri və s.) elektron mühitdə apa-
rılır. Kommersiya əməliyyatlarının bir 
çoxu artıq onlayn  qaydada reallaşmaq-
dadır ki, bu da öz növbəsində  ticarəti 
kökdən dəyişdirmək potensialına ma-
likdir. 

İlk addımlar…
Elektron ticarət informasiya  sistem-
lərindən istifadə etməklə malların 
alqı-satqısı, xidmətlərin göstərilməsi və 
işlərin görülməsi üzrə həyata  keçirilən 
fəaliyyət növüdür. Bu anlayış 80-ci il-
lərdə meydana gəlsə də, ilk dəfə inter-
net vasitəsilə alqı-satqı prosesi 1995-ci 
ildə həyata  keçirilmişdir. Ölkəmizdə 
də elektron üsulla ticarət  dövriyyəsi 
aparılır. Azərbaycanda “Elektron ticarət 
haqqında” Qanun da mövcuddur və bu 
qanun 2005-ci ildə qəbul olunsa da, in-
ternet üzərindən ödəmə sisteminin ol-
maması səbəbindən yalnız 2008-ci ildə 
özünü göstərməyə başlayıb. Həmin ildə 
“SilverKey Azərbaycan” şirkəti ölkə-
mizdə ilk dəfə olaraq “Visa” və “Mas-
terCard” tərəfindən xüsusi lisenziya 
almış “GoldenPay” adlı online ödəmə 
sistemini tətbiq etmişdir.
İdxal olsa da, ixracımız, təəssüf ki, 

yoxdur
Elektron ticarət ənənəvi ticarət prinsip-
lərindən  faydalansa da, ondan daha üs-
tündür. Bu üstünlük isə ilk olaraq özü-
nü kompüter texnologiyası və internet  
məkanının sərhədsizliyində  göstə-
rir. Belə ki, internet istifadəçilərinin 
sürətlə artdığı müasir dövrdə elektron 
ticarət qlobal bazalara daha tez nüfuz 
etmək xüsusiyyətinə malikdir. 
Hazırda ölkəmizdə elektron ticarə-
tin inkişafı üçün potensial var. Bunu 
elektron ticarət sahəsi üzrə ekspert, 
Elektron Ticarət İctimai Birliyinin 
İdarə Heyətinin üzvü Nicat Manafov 
da təsdiqləyir: “Hazırda Azərbaycanda 
elektron ticarətin həcmi 13-14 milyon 
manat arasındadır. Lakin Azərbaycan-
da elektron ticarət üzrə təxminən 150 
milyon manata qədər inkişaf potensialı 
var ki, buna bazar şəraiti da imkan ve-
rir”.  Bununla belə, ekspert problem-
lərə də diqqət çəkir və Azərbaycanda 
daha çox xarici ticarət saytlarına müra-
ciət olunduğunu bildirir: “İdxal olsa da, 
məhsul ixracımız, təəssüf ki, yoxdur. 
Çünki Azərbaycanda məhsulu ölkəyə 
gətirmək üçün hər cür şərait möv-
cuddur, lakin ixrac haqqında bunları 
demək mümkün deyil. Bu isə əsasən 
çatdırılma xərclərinin bəzi ölkələrlə 
müqayisədə 2 dəfə baha olması  və di-

gər problemlərlə 
əlaqəlidir”. 
Daha az xərc, 
daha çox gəlir

Elektron ticarə-
tin klassik ticarət 
formalarından 
fərqli bir sıra üs-
tünlükləri vardır 
ki, bunlara da ilk 
olaraq gəlir artı-
mı və xərclərin 
azalması daxil-

dir. 7 gün 24 saat işləmək, həmçinin 
internetdən istifadə etməklə interaktiv 
marketinq fəaliyyəti, istənilən yerə və 
yerdən alqı-satqı da onlayn ticarətin 
əsas üstünlüklərindəndir.  Xüsusilə 
istehlakçılar üçün əsas amil hər hansı 
məhsulu əldə etmək üçün saatlarla tıxac-
larda gözləmək və ya uyğun vaxt axtar-
maq problemlərinin aradan qaldırılması-
dır.  Elektron ticarət bazarı öz böyüklüyü 
ilə seçildiyindən alıcılar, xüsusilə də satı-
cılar üçün  əlverişlidir. Məhsullarını daha 
geniş auditoriyaya təqdim etmək  imkanı 
əldə edən satıcılar bununla daha çox gə-
lir əldə etmək şansı qazanırlar. Çünki on-
layn ticarət satıcı və alıcı arasındakı mə-
safəni azaldaraq, ona daha yaxın olmaqla 
həm də rəqabəti stimullaşdırır. 
Satıcılar üçün elektron ticarətin daha 
bir üstünlüyü isə xərclər ilə bağlıdır. 
Şəhərin hər  hansı bir yerində mağaza 
açan sahibkar onun üçün  müəyyən qə-
dər icarə haqqı ödəyir, eyni zamanda, 
əldə etdiyi gəlirdən işıq, qaz, su pulu 
və işçilərin əməkhaqqı üçün xərclər 
də ayırır. Beləliklə də ödədiyi xərclər-
dən əlavə, qazanc əldə etmək  məqsə-
dilə məhsul baha qiymətə satılır ki, bu 
da daha  az alıcı deməkdir. Elektron ti-
carətdə isə belə xərclər olmadığından 
daha əlverişlidir. Bunun üçün  sadəcə 

“hostinq” xərclərinin ödənilməsi ki-
fayətdir. Xərclərin az olması isə məh-
sulun daha ucuz satılması və daha çox 
alıcı deməkdir. Arada ikinci şəxslərin 
olmaması isə məhsulun qiymətinin 
daha ucuz başa gəlməsinə səbəb olur. 
Şəffaflıq, yoxsa daha çox problem?
Elektron ticarətin dövlət üçün əsas üs-
tünlüyü isə şəffaflığın təmin olunma-
sı, vergidən yayınma hallarının azal-
dılması ilə bağlıdır. Belə ki, ödəmənin 
elektron üsulla  aparılması nəticəsində 
bütün hesablar qeydə alınır. Lakin bu-
nunla belə yenə də həm vergi siyasəti, 
həm də vergi hüququ sahəsində müəy-
yən problemlər ortaya çıxır. Elektron 
ticarətdə verginin ödənilməsi, ödəniş 
vasitələrinin inkişaf etdirilməsi, göm-
rük prosedurlarının sadələşdirilməsi, 
uyğun hala salınması əhəmiyyətli, 
eyni zamanda, məcburi xarakter da-
şıyan amillərdəndir. Lakin qloballaş-
ma və texnologiyanın sürətli inkişafı 
ilə bərabər yaranan  problemlərin ba-
şında da elə vergi problemi dayanır. 
İnvestisiya və əməyin yüksək vergili 
ölkələrdən daha aşağı vergili ölkələrə 
keçməsi, çoxmillətli şirkətlərin isteh-
sallarını birdən çox ölkədə hissə-hissə 
reallaşdırmaları, internet və elektron 
ticarətlə yanaşı, virtual şirkətlərin orta-
ya çıxması, bu şirkətlərin dəqiq yerinin 
məlum olmaması, çox zaman şirkət və 
müştərilərin fərqli ölkələrdə olması və 
bu səbəblərlə əlaqədar olaraq fərqli vergi 
qaydalarının tətbiq olunması vergilərlə 
bağlı problemlərdən yalnız bir neçəsidir. 
Elektron ticarətdə internetin məlumata 
girişi asanlaşdıran, lakin  vergi yoxlama-
sını çətinləşdirən xüsusiyyətinin olması,  
həmçinin kommersiya əməliyyatlarını 
həyata keçirən şəxsin şəxsiyyətinin və 
yerinin müəyyənləşdirilməsinin çətinli-
yi də qeyd edilən problem sırasındadır.

Ölkəmizdə elektron ticarətə mane 
olan nələrdir? 
Elektron ticarət bir çöx  üstünlüklərə 
sahib olsa da,  ölkəmizdə bu sahədə 
müəyyən çatışmazlıqlar mövcuddur. 
“Bu çatışmazlıqlardan ən vacibi onlayn 
ticarət üzrə ixtisaslaşmış tərəf şirkətlə-
rinin olmamasıdır. Tərəf şirkətlər de-
dikdə, çatdırılma, ödəmə, elektron ti-
carətə müştəri inteqrasiya edən, texniki 
həll göstərən şirkətlər nəzərdə tutulur. 
Bunlar isə Azərbaycanda, demək olar 
ki, yox dərəcəsindədir”, - deyən Nicat 
Manafov bu problemləri ayrı-ayrılıqda 
da açıqlayır. O, bildirir ki, ölkəmiz-
də ödəmə şirkətlərinin özündə böyük 
problemlər var ki, bunlardan da ən əsa-
sı xarici kapitaldan ödəmə ilə bağlıdır, 
çünki dünyanın qabaqcıl ölkələrinin 
ödəmə vasitələri olan PayPal, Amazon 
Payments və s. Azərbaycanda işləmir.  
Azərbaycanda elektron ticarət sahəsində 
ikinci problem isə çatdırılma ilə bağlıdır. 
Buna diqqət çəkən ekspert isə qeyd edir 
ki, “Hələ də Azərbaycanda regionlara 
sürətli və məsuliyyətli çatdırılmanı həya-
ta keçirən şirkət, demək olar ki, yoxdur. 
Bununla yalnız Azərpoçt məşğul olur ki,  
onunla da sığorta məsələlərində müəy-
yən problemlər ortaya çıxır”. 
Bakı daxilində çatdırılma şirkətlərinin 
əsasən məktublaşma üzrə ixtisaslaşdı-
ğını bildirən Nicat Manafov bunun da 
öz növbəsində Azərbaycan daxilində 
məhsul daşımada problemlər yarat-
dığını və hələ də həllini tapmayan bir 
problem olduğunu qeyd edir. 
Elektron ticarət sahəsində mövcud 
olan digər bir problem isə istehlakçı-
ların  əldə etmək istədikləri məhsulu 
canlı şəkildə görə bilmək, əl ilə toxun-
maq imkanlarının  olmaması,  ölçülə-
rin uyğun gəlməməsi (əgər geyimdir-
sə), ödədikləri pulun həmin şirkətə 
çatmayacağından narahatlıq, hakerlər 
tərəfindən kartlarındakı məbləğin mə-
nimsənilməsi qorxusu, online üsulla 
aldığı məhsulun keyfiyyətsiz çıxdığı  

təqdirdə geri qaytarılma  mexanizmi-
nin bəzi hallarda  mümkün olmaması 
kimi məsələlərlə bağlıdır.  İstehlakçı-
ların hüquqlarını qoruya biləcək ef-
fektiv müdafiə mexanizminin lazımi 
səviyyədə təşkil olunmaması da qeyd 
edilən problemlər sırasındadır. 

Yaxın 3 ildə inkişaf gözlənilir
Hazırda Azərbaycanda elektron ti-
carətin inkişafı gözlənilən səviyyədə 
olmasa da, perspektivdə müəyyən in-
kişafa nail olmaq mümkündür. Bunun 
üçün ən sadə çıxış yolu isə elektron ti-
carətin inkişafına mane olan problem-
lərin aradan qaldırılmasdır. Ekspert 
Nicat Manafov isə bildirir ki, elekt-
ron ticarətin inkişafında əsas olaraq 
3 amilin öz həllini tapması vacibdir: 
“Məhsulun çatdırılması, ödəmənin 
alınması və xidmət səviyyəsi. Təbii 
ki, xidmət səviyyəsi hər bir mağaza-
nın özündən asılıdır. Məhsulun çatdı-
rılması və ödəmənin alınması isə tərəf 
şirkətlərlə əlaqəlidir. Tərəf şirkətlərin 
isə  zəif inkişafı öz növbəsində  Azər-
baycanda elektron ticarətin inkişafına 
öz təsirini göstərir. Yalnız tərəf şirkət-
lərə müəyyən imtiyazların verilməsi 
Azərbaycanda bu sahənin inkişafına 
təkan verə bilər. Buna isə əsasən  kart-
la ödəmədə banklara müəyyən imti-
yazların verilməsi, məhsulun çatdırıl-
masına məsul olan şirkətlərə vergidən 
güzəştlər edilməsi və s. daxildir”.
Ekspert həmçinin perspektivdə elekt-
ronlaşmağın vacib hal alması ilə əlaqə-
dar dövlət tərəfindən ciddi addımların 
da atılmasına ehtiyac duyulduğunu və 
elektron ticarət sahəsində Azərbaycanın 
yaxın 3 il ərzində müəyyən irəliləyişlər 
əldə etməsinin də gözlənilən hal oldu-
ğunu bildirir. Elektron ticarət sahəsin-
də dövlət dəstəyi əsasında platforma-
nın yaradılması bu sahəyə sahibkarları 
da stimullaşdıra bilər ki, bu da həmin 
sahənin uğurlu inkişafına müsbət təsir 
göstərəcəkdir.  

Mətanət HÜSEYNOVA

Azərbaycan manatı ilə 
  
  
  

31 dekabr 2016 31 dekabr 2015 

Aktivlər 
  Pul vəsaitləri və onların ekvivalentləri 12 745 886,95 12 193 849,29 

Banklarda olan depozitlər 38 897 951,07 81 508 123,38 
Dövlət qiymətli kağızları 46 959 303,45 301 430,14 
Uzunmüddətli maliyyə aktivləri 6 177 853,82 20 518 532,71 
Mükafatlar və sığorta üzrə digər  
debitor borcları 15 717 762,21 10 689 898,00 
Sığorta ehtiyatlarında təkrar  
sığortaçıların payı 10 876 575,64 7 370 171,00 
Əmlak və avadanlıq 1 111 858,84 1 121 933,45 
Qeyri-maddi aktivlər 499 223,34 520 961,74 
Digər aktivlər 7 695 883,13 337 210,00 
Cəmi aktivlər  140 682 298,45 134 562 109,71 
Öhdəliklər və kapital 

  Sığorta ehtiyatları 51 078 843,63 56 678 494,64 
Sığorta fəaliyyəti üzrə kreditor borcları 6 014 926,02 2 551 505,71 
Digər kreditor borcları və ehtiyyatlar 2 039 486,81 231 891,08 
Cəmi öhdəliklər  59 133 256,46 59 461 891,43 
Nizamnamə kapitalı 50 000 000,00 40 000 000,00 
Bölüşdürülməmiş mənfəət 23 942 301,03 30 114 034,23 
Kapital ehtiyatları  6 031 611,11 3 583 600,00 
Əsas müəssisənin səhmdarlarına 
məxsus kapital 79 973 912,14 73 697 634,23 
Azlıqların payı  1 575 129,85 1 402 584,05 
Cəmi kapital  81 549 041,99 75 100 218,28 

Cəmi öhdəliklər və kapital 140 682 298,45 134 562 109,71 
 

  
  
  

31 dekabr 2016 
tarixində bitən il 

üzrə 

31 dekabr 2015 
tarixində bitən il 

üzrə 

Ümumi sığorta və  təkrarsığorta mükafatları 80 538 517,24 71 543 334,41 
Sığorta mükafatlarında təkrar 
sığortaçıların payı (24 491 443,11) (20 599 440,55) 
Xalis mükafatlar 56 047 074,13 50 943 893,86 
Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi 
 (müsbət və ya mənfi) 9 131 081,86 (3 462 450,00) 
Qazanılmış xalis mükafatlar 65 178 155,99 47 481 443,86 
Ümumi ödənilmiş iddialar (35 286 548,85) (37 889 135,58) 
Ödənilmiş iddialarda təkrarsığortamının payı 2 144 099,57 3 425 049,59 
Xalis iddialar 32 035 706,71 13 017 357,87 
Faiz gəliri 7 580 493,31 6 358 299,56 
Satış komissiyaları (11 884 205,90) (7 615 217,28) 
Təkrarsığorta şirkətlərindən əldə 
 olunan komissiya gəliri 1 255 181,65 49 597,96 
Xarici valyuta ilə əməliyyatlar üzrə xalis zərər 2 155 428,68 15 525 086,00 
Əməliyyat xərcləri (7 795 846,58) (5 720 237,07) 
Digər gəlirlər 439 806,42 103 819,00 
Digər sığorta xərcləri  (80 331,55) (1 193 991,69) 
Vergidən əvvəlki mənfəət 23 706 232,74 20 524 714,35 
Mənfəət vergisi xərci (5 385 334,81) (4 388 219,33) 
İl üzrə xalis mənfəət 18 320 897,93 16 136 495,02 
O cümlədən: 

  Əsas müəssisənin səhmdarlarına aid 18 090 722,64 15 889 041,02 
Azlıqlara aid 230 175,29 247 454,00 
Digər məcmu gəlir 

  İl üzrə məcmu gəlir 
   

Əsas müəssisənin səhmdarlarına aid 

  
  

  

Nizamnamə 
kapitalı 

Bolüşdürülmə
miş mənfəət 

Digər kapital 
ehtiyatları Cəmi Azlıqların payı Cəmi 

31 dekabr 2014 
  
  

  
40 000 000,00 

  
14 229 018,99 

  
3 583 600,00 

  
57 812 618,99 

  
1 155 649,15 

  
58 968 268,14 

İl üzrə məcmu 
gəlir: 

      İl üzrə xalis 
mənfəət/(zərər) 

 
16 151 259,49 

 
16 151 259,49 249 751,48 16 401 010,97 

Digər məcmu gəlir 
      Dividendlər 
 

 
 

   
İl ərzində kapitalda 
dəyişikliklərin cəmi 

 

 (266 244,25) 

 

 (266 244,25) (2 816,58)  (269 060,83) 

       
31 dekabr 2015 40 000 000,00  30 114 034,23  3 583 600,00 73 697 634,23  1 402 584,05 75 100 218,28 

       İl üzrə  
məcmu gəlir: 

      İl üzrə xalis 
mənfəət/(zərər) 

 
18 090 722,64 

 
18 090 722,64 230 175,29 18 320 897,93 

Digər məcmu gəlir 
 

-2 512 455,84 2 448 011,11 -64 444,73 -57 629,49 -122 074,22 

Dividendlər 
 

-11 750 000,00 
 

-11 750 000,00 
 

-11 750 
000,00 

Kapitalın maddələr 
arasında köçürmələr 10 000 000,00 -10 000 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

31 dekabr 2016 
  50 000 000,00  23 942 301,03  6 031 611,11 79 973 912,14  1 575 129,85 81 549 041,99 

 

Bu ilin yanvar-may aylarında istehlak məhsullarının və 
xidmətlərin qiymətləri 2016-cı ilin müvafiq dövrünə nis-
bətən 13,8%, o cümlədən ərzaq məhsullarının qiymətləri 
18,2%, qeyri-ərzaq məhsullarının qiymətləri 12,5%, əha-
liyə göstərilən ödənişli xidmətlərin qiymətləri 9,1% baha-
laşıb.
Dövlət Statistika Komitəsindən verilən məlumata görə, 
bu ilin may ayında aprel ayına nisbətən istehlak məhsul-
larının və xidmətlərin qiymətləri 0,2%, o cümlədən qey-
ri-ərzaq məhsullarının qiymətləri 0,2%, əhaliyə göstərilən 
ödənişli xidmətlərin qiymətləri 2,1% bahalaşıb, ərzaq 
məhsullarının qiymətləri isə 1,3% ucuzlaşıb.
Ay ərzində düyü, kərə yağı, pendir, meyvə şirəsi, spirt-
li içkilər, qəhvə, çay və kakao, soğan, kartof, yerkökü, 
balqabağın qiymətlərində bahalaşma, makaron məmu-
latlarının, manna və qarabaşaq yarması, mal, qoyun və 
toyuq əti, balıq məhsulları, süd, yumurta, günəbaxan və 
qarğıdalı yağları, şəkər və şəkər tozu, tütün məmulatları, 
pomidor, xiyar, göyərti, kələm, badımcanın qiymətlərin-
də isə ucuzlaşma müşahidə olunub. Digər ərzaq məhsul-
larının qiymətlərində ciddi dəyişikliklər baş verməyib.
May ayında aprel ayı ilə müqayisədə qeyri-ərzaq məh-
sullarından parçalar, mebel və ev əşyaları, xalça və digər 
döşəmə örtükləri, minik avtomobilləri üçün ehtiyat his-
sələri, dəftərxana ləvazimatları, zərgərlik məmulatları, 
tozsoranlar, velosipedlər, televizorlar, fərdi və planşet 
tipli kompüterlər, inşaat materiallarından kərpicin, se-
ment, su və kanalizasiya boruları, metal kirəmit və kera-
mik plitələrin qiymətlərində bahalaşma, laminat parket, 
pəncərə şüşəsi, sulu boya, keramik plitə yapışdırıcısı, mo-
bil telefonlar, noutbukların qiymətlərində isə ucuzlaşma 
müşahidə olunub. Digər qeyri-ərzaq məhsullarının qiy-
mətlərində ciddi dəyişikliklər baş verməyib.
May ayında əhaliyə göstərilən ödənişli xidmətlərdən is-
tehlak həcmi limitdən artıq olan abonent qrupu üzrə tə-
bii qaz təchizatı, respublikadan kənarda istirahət turları, 
dəmiryolu və hava nəqliyyatı ilə beynəlxalq sərnişindaşı-
ma xidmətləri, mənzillərin icarə haqqı, məişət cihazları, 
avtomobillər, mebel, ev əşyaları və döşəmə örtüklərinin 
təmiri xidmətləri, stomatoloji xidmətlərin qiymətlərində 
bahalaşma müşahidə olunub, digər ödənişli xidmətlərin 
qiymətlərində ciddi dəyişikliklər baş verməyib.

Azərbaycanda illik və 
aylıq inflyasiya açıqlandı
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Начался второй этап проекта 
«Центр карьеры и развития мо-
лодежи», успешно осуществля-
емого Ассоциацией «Детские 
деревни SOS Азербайджан» при 
поддержке компании Bakcell – 
Первого Оператора Мобильной 
Связи и Ведущего Провайдера 
Мобильного Интернета в Азер-
байджане.
В рамках первого этапа проекта 
проведенного в прошлом году 
15 молодых людей из Ассоци-
ации «Детские деревни SOS 
Азербайджан» приняли участие 
в семинарах на тему «Начни и 
совершенствуй свой бизнес». 
Шестеро из них полностью 
подготовили бизнес-планы 
своих идей. В ходе следующего 
этапа, Оценочная Комиссия, 
состоящая из представителей 
компании Bakcell, Ассоциации 
«Детские деревни SOS Азер-
байджан», а также Междуна-

родной организации труда 
(МОТ), рассмотрит заявки 
участников. Три бизнес про-
екта, которые будут признаны 
самыми успешными, по ре-
зультатам оценивания, получат 
необходимое финансирование 
от компании Bakcell. 
Нужно отметить, что проект 
«Центр карьеры и развития 
молодежи», осуществляется с 
января 2016 года в городе Баку, 
Ассоциацией «Детские дерев-
ни SOS Азербайджан», при 
финансовой поддержке компа-
нии Bakcell. В рамках данного 
проекта, молодые люди имели 
возможность посетить такие 
курсы как «Навыки прохож-
дения собеседования», «Со-
ставление профессионального 
резюме», «Выбор направления 
для карьеры и бухгалтерия», 
«основные навыки для превра-
щения в активного участника 
трудового рынка и профессио-
нальная ориентация» и многие 
другие, проводимые в центре, 
снабженным всем необходи-
мым оборудованием. Благода-

ря семинарам, молодые люди 
получили первоначальные 
знания и навыки, необходимые 
для поиска вакансий и уста-
новления связей с работодате-
лями, а также навыки в сфере 
информационных технологий, 
которые могут быть полезными 
в трудоустройстве.
Тренинги на тему «Начни и со-
вершенствуй свой бизнес», ор-
ганизованные в рамках данной 
программы Международной 
организацией труда, проводят-
ся международными преподава-
телями и сертифицированными 
экспертами МОТ. 
Программа «Начни и совершен-
ствуй свой бизнес» осущест-
вляется на государственном 
уровне Министерством труда и 
социальной защиты населения, 
в рамках выполнения обще-
национальной программы по 
самозанятости, в соответствии 
с распоряжением Президента 
Азербайджанской Республики 
г-на Ильхама Алиева от 7 апре-
ля 2016 г. "О дополнительных 
мерах в области обеспечения 

Начался второй этап проекта под названием 
«Центр карьеры и развития молодежи»

 Железная дорога Баку-Тбили-
си-Карс (БТК) будет готова к 
вводу в эксплуатацию в августе 
текущего года, сказал Министр 
судоходства и коммуникаций 
Турции Ахмет Арслан, сообща-
ют в среду турецкие СМИ.  Как 
пишут СМИ, Арслан сказал, что 
Турция практически полностью 
завершила реализацию этого 
проекта на своей территории, од-
нако проблема в том, что на гру-
зинском участке железнодорож-
ного коридора БТК произошел 
оползень.  Ранее в министерстве 
судоходства и коммуникаций 
Турции сообщили Trend, что 
ведется согласование для опре-
деления точной даты открытия 
железной дороги. В министер-
стве не исключили возможности 
участия в церемонии открытия 
глав государств Азербайджана, 

Грузии и Турции. Министр судо-
ходства и коммуникаций Турции 
Ахмет Арслан ранее сообщил, 
что железнодорожный коридор 
БТК будет введен в эксплуата-
цию в конце июня текущего года.
 Железная дорога БТК строится 
на основе азербайджано-грузи-
но-турецкого межгосударствен-

ного соглашения. Максималь-
ный объем грузоперевозок по 
коридору БТК прогнозируется 
на уровне 17 миллионов тонн 
грузов в год. На начальном этапе 
этот показатель будет находить-
ся на уровне одного миллиона 
пассажиров и 6,5 миллиона тонн 
грузов.

    ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА БАКУ-ТБИЛИСИ-
КАРС БУДЕТ ГОТОВА В АВГУСТЕ

Иран выразил заинтере-
сованность в проведении 
второго раунда трехсто-
ронних консультаций на 
высшем уровне с Росси-
ей и Азербайджаном до 
конца текущего года. Об 
этом заявил посол Ирана 
в России Мехди Санаи. 

«Иранская сторона очень 
заинтересована в том, 
чтобы провести в этом 
году в Тегеране второй 
раунд встречи трех лиде-
ров - Ирана, Азербайджа-
на и РФ, - отметил посол. 
- Это очень важно, так как 
у нас общие проекты».

Минск вошел в первую трой-
ку самых популярных городов 
СНГ у туристов летом 2017 года. 
Аналитическое агентство "Тур-
Стат" составило рейтинг самых 
популярных городов СНГ для 
путешествий летом 2017 года. 
Астана (Казахстан), Баку (Азер-
байджан), Минск (Беларусь), 
Ереван (Армения), Ташкент (Уз-
бекистан), Алматы (Казахстан), 
Кишинев (Молдова), Бишкек 
(Кыргызстан), Киев (Украина) и 
Ашхабад (Таджикистан) входят 

в первую десятку самых попу-
лярных городов СНГ для тури-
стов летом 2017 года.По данным 
агентства "ТурСтат", туристы 
приезжают в Минск в среднем 
на 2,5 дня и тратят на прожи-
вание в гостинице $60 в сутки. 

В Минске этим летом пройдет 
музыкальный фестиваль "Мост" 
и арт-пикник Freaky Summer 
Party. Самые дешевые города 
для туристов в СНГ - Ашхабад и 
Бишкек, самые дорогие - Астана 
и Баку.
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1.  2.1.1 Emitentin firma adı və təşkilati-hüquqi forması emitentin tam və 
qısaldılmış adı, vergi ödəyicisinin eyniləşdirmə nömrəsi (VÖEN), 
dövlət qeydiyyatının tarixi və nömrəsi 

Açıq səhmdar cəmiyyəti, “Azərqarant 
Sığorta” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti; 

“Azərqarant Sığorta” ASC, 
VÖEN 1300122001 
28.11.1997, 21saylı 

2.  2.1.2. Еmitentin hüquqi ünvanı və olduğu yer Bakı şəhəri, 28may, 72 
3.  2.1.3 emitentin adında dəyişikliklər olduqda, emitentin bütün əvvəlki 

adları, habelə onların qeydiyyata alındığı tarixlər, emitent digər 
hüquqi şəxsin bölünməsi və ya tərkibindən ayrılması şəklində 
yenidən təşkil yolu ilə yaradıldıqda, yenidən təşkilin forması, 
həmin hüquqi şəxsin adı, emitent hüquqi şəxslərin birləşməsi və 
ya çevrilmə şəklində yenidən təşkil yolu ilə yaradıldıqda, yenidən 
təşkilin forması, həmin hüquqi şəxslərin adları 

___ 

4.  2.1.4 emitentin hesabat dövrü ərzində yaranmış və ləğv edilmiş filialları 
və nümayəndəliklərinin adı, olduqları yer və qeydiyyatları 
haqqında məlumatlar  

___ 

5.  2.1.5 emitentin hesabat dövrü ərzində yaranmış və ya ləğv edilmiş hər 
bir törəmə cəmiyyətinin adı, təşkilati-hüquqi forması, hüquqi 
ünvanı, qeydiyyatı haqqında məlumatlar, nizamnamə kapitalında 
emitentin payı, hüquqi şəxsin emitentin törəmə cəmiyyəti hesab 
olunması üçün əsas olan müqavilənin bağlanma tarixi və qüvvədə 
olma müddəti  

___ 

6.  2.1.6 emitent şirkətlər qrupunun bir hissəsi olduğu təqdirdə qrupun 
(emitent daxil olmaqla iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrində 
fəaliyyət göstərən bir və ya daha artıq törəmə təşkilatı olan 
qrupdur) adı 

--- 

7.  2.1.7 emitentin məşğul olduğu fəaliyyət istiqamətləri Sığorta fəaliyyəti 
8.  2.1.8 emitent lisenziya və ya icazəyə malik olduqda, onlar 

üzrə  fəaliyyət növləri və qüvvədə olma müddətləri 
Şirkətin lisenziyası 01.11.2016 il 

tarixindən könüllü ləğv edilib 
9.  2.1.9 emitentin təklif etdiyi məhsullar və xidmətlər - 

10.  2.1.10 emitentin işçilərinin sayı və onun rüblük dinamikası 3 komissiya üzvü 
11.  2.1.11 emitentin idarəetmə orqanları haqqında məlumat: direktorlar 

şurası (müşahidə şurası) (olduqda), icra orqanı, audit komitəsi 
(olduqda), onların üzvlərinin adı, soyadı, atasının adı 

Ləğvetmə komissiyasının sədri – 
Məmmədov Rəşad Əhliman oğlu;  

Üzvləri:Tağıyeva Tamilla  
Vəli qızı; 

Xəlilova Günel Qara qızı 
12.  2.1.12 emitentin fiziki və hüquqi şəxs olan səhmdarlarının 

(payçılarının)  ayrı-ayılıqda sayı 
Şirkətin səhmdarı 1 nəfərdi 

13.  2.1.13 emitentin nizamnamə kapitalının beş faizi və daha artıq həcmdə 
səsli səhmlərinə (paylara) malik olan şəxslər (fiziki şəxsin soyadı, 
adı, atasının adı; hüquqi şəxsin adı, olduğu yer və VÖEN-i), 
onların hər birinə məxsus olan səhmlərin sayı (səhmlərin hər növü 
üzrə ayrı-ayrılıqda göstərilir) və emitentin nizamnamə kapitalında 
payı 

Əliyev Oqtay Abbas oğlu- 10000səhm 
– 100% 

 

14.  2.1.14 nizamnamə kapitalında emitentin payı beş faizdən az olmayan 
hüquqi şəxslər (hüquqi şəxsin adı, olduğu yer, VÖEN-i, 
nizamnamə kapitalında emitentin payı) 

--- 

15.  2.1.15 emitentin səhmdarlarının (payçılarının) hesabat dövrü ərzində 
keçirilmiş yığıncaqları barədə məlumat 

hesabat ili ərzində səhmdarın  6 
yığıncağı keçirilib 

16.  2.1.15.1 yığıncağın keçirilmə tarixi və yeri (ünvan) 26.02.2016, 01.04.2016, 17.05.2016, 
28.07.2016 20.10.2016, 30.12.2016 – 

Bakı şəh, 28may, 72 
17.  2.1.15.2 ümumi yığıncaqda qəbul edilmiş qərarlar  1) Dividentin verilməsi 

2) investisiya qiymətli kağızlar üzrə 
illik hesabatının təsdiqlənməsi 
3) ştat cədvəlinə əlavə edilməsi 
haqda 
4) direktorlar şurasının tərkibi haqda 
5) lisenziyanın könüllü ləğv edilməsi 
haqda 
6) ləğvetmə komissiyasının 
yaradılması haqda  

18.  2.1.16 emitentin dövriyyədə olan investisiya qiymətli kağızlarının 
buraxılışları haqqında məlumat (investisiya qiymətli kağızların 
hər buraxılışı ayrı-ayrılıqda göstərilir) 

 

19.  2.1.16.1 investisiya qiymətli kağızın növü və forması adi səhmlər, sənədsiz adi qiymətli 
kağızlar 

20.  2.1.16.2 investisiya qiymətli kağızlar buraxılışının dövlət qeydiyyat 
nömrəsi və qeydiyyat tarixi 

AZ100800503, 16.03.2012il 

21.  2.1.16.3 investisiya qiymətli kağızların miqdarı və nominal dəyəri 10000səhm- 561manat 
22.  2.1.16.4 investisiya qiymətli kağızlar buraxılışınıın məcmu nominal dəyəri 5610000manat 
23.  2.1.16.5 hesabat ili ərzində emitent tərəfindən səhmlər üzrə ödənilmiş 

dividendlər haqqında məlumat (hesabat ilində səhmlərin hər növü 
üzrə ödənilmiş dividendlərin məbləği göstərilir) 

200000 (iki yüz min) manat 

24.  2.1.16.6 faizli istiqrazlar buraxılışı haqqında məlumatda - istiqrazlar üzrə 
gəlirliyin illik faiz dərəcəsi 

---- 

25.  2.1.16.7 investisiya qiymətli kağızların  yerləşdirildiyi və ya tədavüldə 
olduğu fond birjasının adı və olduğu yer (olduqda) 

Bakı Fond Birjası, Bakı şəhəri, Bülbül 
prospekti, 19 
 

26.  2.1.17 emitent tərəfindən bağlanılmış xüsusi əhəmiyyətli əqdlər barədə 
məlumatlar: 

--- 

27.  2.1.17.1 əqdin məbləği --- 
28.  2.1.17.2 hesabat tarixinə əqdin ödənilməmiş hissəsi --- 
29.  2.1.18 emitent tərəfindən aidiyyəti şəxslərlə bağlanılmış əqdlər barədə 

məlumatlar: 
--- 

30.  2.1.18.1 bağlanılmış əqdin mahiyyəti, tarixi və məbləği --- 
31.  2.1.18.2 aidiyyəti şəxs barədə məlumat və emitentlə aidiyyət əlaqəsi --- 
32.  2.1.19 illik hesabatın təsdiq edildiyi ümumi yığıncağın tarixi 15 may 2017il 
33.  2.1.20 hesabatın açıqlanma mənbəyi haqqında məlumat “İqtisadiyyat” qəzetində çap olunacaq 

  
 

“Bakı Sığorta”ASC-nin 
səhmdarlarının nəzərinə

 
31 iyul 2017-ci il tarixdə, saat 10:00-da “Bakı Sığorta” ASC-
nin Yasamal rayonu, A.M.Şərifzadə küçəsi 315C ünvanında 
yerləşən mərkəzi ofisində Cəmiyyətin səhmdarlarının 
növbəti ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.
İclasın gündəliyi, əlavə məlumat, o cümlədən səhmdarların 
ümumi yığıncağının gündəliyi üzrə materiallarla tanış 
olmaq üçün “Bakı Sığorta” ASC-yə (Bakı şəh., Yasamal 
rayonu, A.M.Şərifzadə küçəsi 315 C ünvanı) həmçinin 
598-81-81 telefon  nömrəsi vasitəsi ilə müraciət edilə bilər.

Ünvan: Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, 
A.M.Şərifzadə küçəsi 315C

Telefon: (012) 969

Bank VTB (Azərbaycan) “Mo-
ody's” agentliyinin reytinqinə 
dair açıqlama yayıb.
Bankdan daxil olmuş açıqlama-

da deyilir:
“Mill valyutanın deval-
vasiyası 2016-cı ildə əha-
linin kredit qabiliyyətinə 
ciddi təsir göstərib və bu 
da öz növbəsində ban-
kın ötən ilki göstəricilə-
rində əks olunub. Lakin 
baş ofis VTB tərəfindən 
141,8 milyon manatdan 
çox məbləğdə əlavə ma-
liyyələşdirilməsi, VTB 
(Azərbaycan)- nın iri 
beynlexalq maliyyə təş-
kilatı olan VTB qrup 
tərəfindən dəstəyə sa-

hib olduğunu göstərir. Bu, VTB 
(Azərbaycan)-a ölkənin ən eti-
barlı banklardan biri mövqeyi-

ni qoruyub saxlamağa imkan 
verir.
Bank 2017-2019-cu illərin stra-
tegiyasında nəzərdə tutulan 
göstəricilərə nail olmaq is-
tiqamətində fəaliyyətini davam 
etdirir, aktivlərinin keyfiyyə-
tinin artırılması istiqamətində 
işləyir və bundan sonra korpo-
rativ seqmentdə mövqelərini 
möhkəmləndirərək daha da in-
kişaf etmək niyyətindədir. Əsas 
məqsəd Azərbaycan və Rusiya 
bazarlarında işləyən şirkətlər 
üçün maliyyə tərəfdaşına çevril-
məkdir. Lazım olduqda baş ofis 
VTB bundan sonra da bank VTB 
(Azərbaycan)-a dəstək göstər-
məyə davam edəcək".

(əvvəli ötən sayımızda)
Reklam mətninin dördüncü prinsipi konkret 
adama müraciətdir. “Biz insanlara təklif edirik”, 
yaxud  “Biz sizə təklif edirik”  sözlərindən baş-
layaraq, reklam mətnini tərtib etmək olmaz. Rek-
lamı tərtib edənin vəzifəsi potensial alıcıda inam 
formalaşdırmadır. 
Reklam mətnlərinin tərtib edilməsinin beşinci 
prinsipi sadə və anlaşıqlı dildən istifadə edilmə-
sidir. Reklam mətnlərinin tərtib edilməsinin prin-
sipləri  ondan ibarətdir ki, mətn asan oxunma-
lıdır. Əgər hər bir abzasın sonu növbəti abzasın 
oxunulmasını   stimullaşdırırsa, belə hal düzgün 
hesab olunur.  
Reklam mətnlərinin yaradılmasının altıncı  prin-
sipi alıcıların rəy və fikirlərindən istifadə edilmə-
sindədir. İstifadəçilərin seçilmiş düzgün rəyləri  
alıcıların müsbət rəyini artırır. 
Reklam mətnlərinin tərtib edilməsinin yeddinci 
prinsipi onun yoxlanılmasından ibarətdir. Rek-
lam mətnlərinin bir neçə variantlarını hazırlayın 
və  onların səmərəliliyini yoxlayın. Ən uğurlu-
sundan istifadə edilməsinə dəyər. 
Reklam mətnlərinin dərk olunması və təsir səviy-
yəsi  həm mətnin özünün keyfiyyətindən, həm 
də oxuculardan asılıdır: reklamın üslubu onun 
istiqamətləndiyi şəxslərin zövqlərini və üstün-
lüklərini əks etdirməlidir. Bütünlükdə, savadlı və 
təsirli reklam mətninin tərtib edilməsinin geniş 
prinsipləri aşağıdakılardır: 
1. Minimum mətndə yerləşdirilmiş maksimum 
informasiya. Əmtəənizin üstünlüyünü alıcılara 
çatdırmaqdan ötrü lazım olandan çox danışmaq 
lazım deyil. Əgər məhsulunuzun rəqabət üstün-
lüyü qismində ayırdığınız dəlil istehlakçı üçün 
güclü və vacibdirsə, onda artıq sözlər sizə lazım 
olmayacaqdır.
2.  Bir çoxlarının istifadə etdiyi, məsələn,  “keyfiy-
yəti” kimi xəyali və aldadıcı anlayışlarla əməliy-
yat aparmayın. Axı, sizin rəqibləriniz də öz məh-
sulunun yüksək keyfiyyətini sizə xatırladacaqdır. 
Çoxlarında  olduqlarına diqqət yetirmək şansı sı-
fıra bərabərdir. 
3. Obrazlardan istifadə edin. Parlaq, yadda qalan  
obrazlardan istifadə edərək orjinallıqda məzmun-
suzluğa, bayağılığa diqqət verin. 
4. Uzun cümlələr qurmayın və passiv dəlildən 
(sübutdan) qaçın, aktiv dəlil (sübut) hərəkətə 
sövq etməklə bərabər, daha əlverişli və canlıdır. 
5. Parlaq, qeyri-standart ifadələrdən istifadə edin, 
lakin həddi aşmayın – onları dəbdəbəli, təmtəraq-
lı, kəskin etməyin. Elə etmək lazımdır ki,  sizin 
reklam mətniniz diqqəti cəlb etsin, ürək  bulan-
masına gətirib çıxarmasın (məsələn, “çox qəşəng 
məhsul” və “çox  əla marka” hətta loyal alıcılarda 
məmnunluq doğurmayacaqdır). 
6. Aşkar özünü öyən, lovğa ifadələrdən, “qeyri” 
ədatlarından, ara sözlərdən və vergüllərdən is-
tifadə etməyin, bütün bunlar oxucunu yorur və 
əsəbləşdirir. 
7. Sizin məqsədli auditoriyanız üçün təbii sözlər-
dən istifadə edin, lakin mətni artıq mövcud olmuş 
sözlərin yeni  mənaları və ya  xüsusi sözlər dəsti 
ilə yükləməyin, təbii səslənən hər bir  şey çap şək-
lində heç də həmişə yaxşı görünmür.

8. Sizin məqsədli auditoriyanızı əmtəənizin xa-
rakteristikasının təsviri ilə “yükləməyin” – siz əks 
effektə nail  olacaqsınız. Sizin reklam elanı nə qə-
dər sadə və asan  oxunaqlıdırsa, onun oxunması 
ehtimalı bir o qədər çox olacaqdır. 
9. Bəzi siyasətçilərə bənzəməyin və digər əmtəələ-
ri pisləməyin. Məhsulunuzun necə olması və is-
tehlakçıya  nə verməsi haqqında danışın. 
10.  Reklam mətnlərində pafosa, hamıya məlum 
olan  həqiqətlərə yer verilməməlidir. Faktlara, 
faktlara və bir daha faktlara üstünlük verilmə-
lidir. Gözəl sözlərə artıq, çətin ki, bir kəs diqqət 
yetirsin, üstünlüyü  ləyaqətlə əsaslandırmaq la-
zımdır. 
11. Mətndə sizin potensial alıcınızın probleminin 
həlli əks olunmalıdır. Yadda saxlayın – hər bir  in-
sanda problem mövcuddur. Sizin vəzifəniz ona 
bunu təlqin etmək, sonra isə əmtəə və ya  xidmə-
tin əldə edilməsi kimi asan çıxış yolunu təklif et-
məlidir. 
12.  Bir insana müraciət edin. “Biz insanlara kömək  
edirik” yox, “Biz Sizə kömək edəcəyik” ifadəsini 
yazın. Onda aydın olacaqdır ki, kim məhz sizi, 
həqiqətən, maraqlandırır. İnsan kütləsinə mü-
raciət edərək, sizin bütün səyləriniz səpələnir. 
Bəzi hallarda ifadəni danışıq üslubundan istifa-
də edeərək, birinci şəxsin adından yazmaq daha 
faydalıdır. Bu, sizin dediyinizə inamı və marağı 
artırır. 
13. Alıcıların inandırıcı fikirlərindən və rəylərin-
dən  istifadə edin. Savadlı tərtib edilmiş fikirlər 
və rəylər reklam mətninin səmərəliliyini bir neçə 
dəfə yüksəldə bilər. Hamı sizdən təklif etdiyiniz 
əmtəə haqqında təsirli danışmağı istəyir. Sübut 
edin ki, sizin əmtəə və ya xidmətiniz, həqiqətən, 
xeyir gətirir.
14. Yazın və təzədən yazın. Oxuyun və təzədən 
oxuyun. Kənar şəxsdən yazının keyfiyyətinin  
qiymətləndirilməsini xahiş edin – onda nöqsanlar 
görünəcəkdir. Mətnin istismarı zamanı düzəlişlə-
ri edin. Bəzi ifadələrin yenidən dəyişdirilməsini 
sınayın.  Baxın ki, cavab necə dəyişəcəkdir. Hansı 
reklam mətninin sizdə xüsusi təəssürat yaratdığı-
nı nəzərə alın. 
15. Ən yaxşı üsullardan istifadə edin.
16. Yaxşı reklam mətninə, bir qayda olaraq, aşağı-
dakılar  mane olur:
1.Aşkar əşyaları görmək  və reklamın mətninin 
tərtib edilməsinin minimum prinsiplərinə  diqqət 
verilməsinin arzu olunmaması;
2. Qanunvericilik;
3. Bəzən uyğunsuz korporativ üslub. Çox zaman 
şirkətlərdə hər hansı bir fantaziyanın təzahür et-
məsi korporativ üsluba kənarlaşma və uyğunsuz-
luq kimi qəbul olunur. 
4. Rəhbərliyin mühafizəkarlığı. Bu, əsl ciddi ma-
neədir. Öz nöqteyi-nəzərinizi qorumaqdan ötrü 
layiqli  sübutların və təsir alətlərinin tapılması 
sizdən asılıdır. Təəssüf ki, bir çox rəhbərlər indiyə 
qədər reklam mətninin hazırlanmasını layiqli iş 
hesab etmirlər və  bu işə görə təcrübəli mütəxəs-
sisə əlavə pul ödənilməsini vacib saymırlar.

F.M.Qarayev,
BDU-nun dosenti
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“Excelsior Hotel & Spa Baku” 
otelinin baş müdiri Turhan 
Poyraz Çexiya Respublikası-
nın Praqa şəhərində keçirilən 
“Otelçiliyin Liderləri” mövzu-
lu konfransda “21-ci əsrdə baş 
müdirlik və çətinlikləri” möv-
zusunda çıxış etmişdir. 
Praqa şəhərindəki Diplomat 
Hoteldə Orta və Şərqi Avropa-
nın müxtəlif şəhərlərindən 180 
qonaqlama sektoru nümayən-
dəsinin qatıldığı konfransda 
əsas mövzu  “21-ci əsrdə otel-
çilik sektorunun perspektivi, 
yaşanan və yaşana biləcək olan 
müsbət və ya mənfi olaylar və 
bunlara görə otelçilərin qarşı-
sında duranlar” idi.
“Excelsior Hotel & Spa Baku” 

otelinin baş müdiri Turhan 
Poyraz bu konfransda yaxın 
gələcəkdə yaşana biləcək bazar 
dəyişiklikləri, o cümlədən Av-
ropadakı demoqrafik dəyişik-
liklər, politik və dini dəyişik-

liklər, texnoloji yeniliklər, insan 
qaynaqları və xüsusilə rəqabət-
də yaranmış və yarana biləcək 
olan ciddi dəyişikliklər mövzu-
sunda konfrans iştirakçılarını 
məlumatlandırmışdır.

"Azərbaycan Hava Yolları" avia-
şirkəti Paris aviasalonunda təx-
minən 918 milyon dollar həcmində 
qiymətləndirilən dörd Boeing 787-8 
Dreamliner təyyarəsi almaq niyyəti-
ni elan etmişdir.
Təyyarələrin sifarişi və tədarük ta-
rixləri barədə məlumat tamamilə 
təsdiqləndikdən sonra "Boeing" 
Korporasiyasının rəsmi saytında 
yerləşdiriləcək.
"Yeni "787-Dreamliner" təyyarələri-
nin sifarişi barədə qərar "Azərbay-
can Hava Yolları"na gələcək inkişaf 
üçün böyük imkanlar açır. Biz MDB 
məkanında aparıcı aviadaşıyıcılar-

dan biri olaraq, müasir "Boeing 787" 
təyyarələrinin bizə təqdim etdiyi im-
kanlar sayəsində marşrut şəbəkəmi-
zin genişləndirilməsini səbirsizliklə 
gözləyirik", - AZAL-ın Prezidenti 
Cahangir Əsgərov bildirmişdir.
 "Bu saziş Azərbaycan Hava Yolları 
ilə tərəfdaşlığımızda yeni səhifə açır", 
- "Boeing" Korporasiyasının Yaxın 
Şərq, Türkiyə, Rusiya və Mərkəzi 
Asiyada satış məsələləri üzrə vit-
se-prezidenti Marti Bentrott bildir-
mişdir. "Biz əminik ki, bazarda lider 
olan "B787-Dreamliner" sərnişin təy-
yarələrinin səmərəliliyi və rahatlığı 
AZAL-ın aviaparkının müasirləşdi-

rilməsi planlarına müvəffəqiyyətlə 
kömək edəcək".
 "Azərbaycan Hava Yolları" böyük 
aviadaşıyıcı və MDB ölkələrinin 
aviasiya icmasının liderlərindən bi-
ridir. Aviaşirkətin ümumi marşrut 
şəbəkəsi 25 ölkədə 40 istiqamətdən 
ibarətdir. 2016-cı ildə "Azərbaycan 
Hava Yolları" 2 milyondan çox sərni-
şin daşımışdır.
 AZAL 25 hava gəmisindən ibarət ən 
yeni təyyarə parkına malikdir. Ha-
zırda aviaşirkətin donanmasına iki 
"Boeing 787-Dreamliner" təyyarəsi, 
həmçinin "Boeing 767" və "Boeing 
757" təyyarələri daxildir.


